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Vítání občánků
Jak se zdá, vyrůstá v Libňatově velmi silná generace 

dětí, tedy alespoň početně se to tak může zdát už nyní. 
V loňském roce obec uspořádala vítání občánků hned 
dvakrát, z čehož máme pochopitelně velkou radost. 
S humorem se dá v tomto ohledu pochválit zejména 
místostarostu Michala Součka s manželkou Kateři-
nou, kteří přivedli na svět dvojčátka Filipa a Anežku. 
Dalšími novými jmény mezi námi Libňatováky jsou 
pak Edvin Pich a Martin Rejdák mladší. Už v roce 
2023 se pak narodili David Hejna mladší, Petr Králík 
mladší, �ea Kejzlarová a dokonce ještě o rok déle si 
na své přivítání musel počkat Jakub Hofman. Všem 
rodinám ještě jednou gratuluji a přeji mnoho štěstí!

    Jaroslav Pich, starosta
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Vážení Libňatováci, milí čtenáři,
upřímně musím říct, že jsem vloni zažil naprosto jedinečný 

zážitek. Pozitivní začátek mého textu přitom vybírám záměrně, 
protože bych chtěl, aby přerazil všechnu pracovní bídu z roku 
2024, která byla spojena zejména s komplikacemi v dopravě.

V červenci jsem totiž navštívil v Praze Všesokolský slet. Co na 
tom, říkáte si možná, prostě cvičení dospěláků a dětí. Ale z hlou-
bi svého srdce říkám, že tohle žádná běžná věc není. Už jen fakt, 
že z Libňatova vyjela na tuhle celostátní, možná spíš meziná-
rodní akci, početná skupina téměř 50 lidí, které následně pod-
pořila ještě jednou tak velká skupina fanoušků, je neuvěřitelné. 
Jen považte, tak malá obec na největším sportovním stadionu 
v Česku, tak obrovský zážitek pro všechny odvážné děti, které 
vystupovaly před dvaceti tisíci diváky, a tak úžasní lidé, kteří se o ně starali a nacvičili s nimi choreo-
gra昀椀e, které skvěle zapadly do celé cvičící kostry. Velmi emotivní, úžasný a skvělý zážitek, který bych 
přál zažít nejen každému kolegovi starostovi, ale každému srdcaři, který žije místem svého bydliště.

Smekám klobouk dolů za organizaci této výpravy. Smekám ho před každým jednotlivým reprezen-
tantem Libňatova a před každým Sokolem - za atmosféru, organizaci, za skvělou náladu při spaní ve 
školních třídách a za samotné sportovní výkony.

Jste dobří!

Kdybych si mohl vybrat, z pracovního hlediska bych ale loňský rok nejraději vynechal. Veškeré 
osobní radosti a uskutečněné prima věci ve vesnici zastínila velmi nešťastná stavba krajského mostu 
před obecním úřadem, dohadování s lidmi z okolních vesnic a měst a marná snaha o chránění obec-
ního majetku. Faktorů, které zapříčinily nešťastný průběh stavby bylo rozhodně mnoho, s upřím-
ností konstatuji, že žádný z nich nepocházel ze strany naší obce. O to víc mě mrzí nálada, které se 
k obci, ale i k mé osobě snášela. Byla to pro všechny obrovská škola, což platí tím spíš, že bezmoc 
provázela i lidi, kteří postavili už stovky mostů a opravili stovky kilometrů silnic.

Pochopit zvenku fungování úředního postupu je často nemožné, jsem si toho vědomý. Jednoduše 
plácnout do vody a nadávat starostovi je vlastně to nejpřirozenější, co člověk může udělat. Opravdu 
si cením všech, kdo jste mi dodávali podporu a byli jste si plně vědomi rozsahu problému, který vlo-
ni nastal. Nedokáži si představit, že by se někdy něco takového v mém životě mělo opakovat.

Vážení občané, milí přátelé, 
velmi bych si přál, aby se do našich životů vrátila radost, elán a úsměvy, které přeperou negativní 

náladu, inklinaci k samostatnosti i uzavřenosti rodin a nechuť podílet se na společenském životě 
v místě, kde žijeme, byť jen svou účastí. Vnímám, že dost často mezi námi chybí radost a úsměvy. 
Hledáme senzace, nejvíc nás zaujmou věci negativní a věci milé nám připadají samozřejmé nebo za 
nimi senzaci nutně máme potřebu hledat. To je škoda.

Strašně mě ale těší, že společnost v Libňatově je obklopená lidmi, kteří jsou ochotní, pozitivní a 
kteří neváhají za „pouhý“ pocit štěstí vyměnit svůj čas, který věnují dětem nebo i dospělým při orga-
nizaci všerůzných akcí. Je skvělé, že v Libňatově funguje tolik zájmových organizací, o jejichž práci 
si můžete přečíst na dalších stránkách. Těší mě, že máme zastupitele, kteří se zajímají o detaily z 
obecního provozu a kteří se zamýšlí nad dalším vývoj obce mnoho let dopředu.

A mé přání pro rok 2025? Přijďte do kolektivů ve vesnici poznávejte své sousedy a obnovujte staré 
vazby, o nichž jste si třeba i mysleli, že neexistují. 

Mějte hezký, klidný a úspěšný rok.
Jaroslav Pich, starosta

Úvodní slovo starosty obce 
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TERMÍNY VEŘEJNÝCH ZASEDÁNÍ

Přijďte se informovat o aktuálním dění v obci. 
Předběžný plán termínů veřejných zasedání zastupi-
telstva obce v kulturním domě (mohou se změnit):
Úterý 25. února 2025
Úterý 22. dubna 2025
Úterý 24. června 2025
Úterý 9. září 2025
Úterý 21. října 2025
Úterý 16. prosince 2025

www.libnatov.cz
www.facebook.com/obeclibnatov

starosta@libnatov.cz

 Pevná linka   499 781 585
 Jaroslav Pich, starosta  720 562 139
 Stanislava Šévlová, účetní 720 342 609  
 Michal Souček, místostarosta 732 633 022

KONTAKTY NA OBEC 
A OBECNÍ ÚŘAD

POPLATKY 2025

Cena za svoz komunálního odpadu:
600 Kč za trvale přihlášenou osobu 

nebo za rekreační objekt
Slevu mohou uplatnit děti a studenti

Cena vodného:
40 Kč / m3 + 30 Kč za zřízenou přípojku

Poplatek ze psů:
100 Kč / 150 Kč za každého dalšího

Změny stavu obyvatelstva v roce 2024

Narození
Filip Souček    Libňatov 4
Anežka Součková   Libňatov 4
Edvin Pich    Libňatov 197
Martin Rejdák   Libňatov 204
Melánie Kubcová   Libňatov 76
Kevin Hofman   Libňatov 76
Andrea Dušková   Libňatov 205

Odstěhovaní
Anna Morávková   Libňatov 166
Petr Vít    Libňatov 59
Eliška Krieglerová   Libňatov 84
Raisa Borůvková   Libňatov 110

Přistěhovaní
Bára Hanusová   Libňatov 69
Helena Suchardová   Libňatov 151
Tomáš Kurka   Libňatov 151
Alžběta Pichová   Libňatov 103
Mikuláš Pich    Libňatov 103
Klára Pichová   Libňatov 103
Lukáš Pich    Libňatov 103

Jiří Mládek    Libňatov 111
Jiří Fiedler    Libňatov 105
Anna Vaculíková   Libňatov 105
Adam Kaněra   Libňatov 137
Vladislav Bouz   Libňatov 96
Jiří Pecháček    Libňatov 47
Miroslav Hrouda   Libňatov 192
Veronika Gajdošová   Libňatov 90
Petr Gajdoš    Libňatov 90
Ondřej Gajdoš   Libňatov 90
Petr Gajdoš    Libňatov 90
Věra Gajdošová   Libňatov 90
Vojtěch Kubec   Libňatov 76
Julie Térová    Libňatov 76
Petr Lanc    Libňatov 110
Šárka Radová   Libňatov 110
Anna Lancová   Libňatov 110
Marie Lancová   Libňatov 110
Lenka Huňatová   Libňatov 207
Tomáš Huňat   Libňatov 207

Zemřelí
Nikdo

Počet obyvatel v Libňatově k 1. lednu 2024: 416

OBEC  LIBŇATOV
Kde sledovat aktuální dění o obci?

Internetové stránky:  libnatov.cz
Facebook:   Obec Libňatov
Mobilní aplikace:  Munipolis/ 
    Obec Libňatov

Internetové stránky: jestrebihory.net
    kjh.cz
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Parkoviště u obecního úřadu a krajský most

Událo se v roce 2024

JAROSLAV PICH                                                               

Doslova v horor se proměnila obyčejná stavba ma-
lého parkoviště před obecním úřadem a zároveň pro-
bíhající přestavba blízkého mostu, který je majetkem 
Královéhradeckého kraje. Naštěstí tahle sága měla 
dobrý konec, který se letos ještě vyšperkuje. 

Nicméně pojďme od začátku.
Zprvu bych byl rád, kdyby si každý uvědomil zásad-

ní věc. Stavba mostu, která způsobila níže popsaný 
problém, patří Královéhradeckému kraji, pro který ho 
opravovala Údržba silnic. Obec s touto stavbou nemě-
la nic víc společného než to, že leží na jejím území.

Libňatov �nancoval stavbu parkoviště před budo-
vou úřadu. Ta byla plánována už od roku 2020. 

Protože obě stavby byly při svém plánovaní vcelku 
logicky provázány, čekali jsme v Libňatově na dopro-
jektování mostu dva roky, přičemž následně v roce 
2023 měla proběhnout stavba. Tehdy se ovšem nena-
šel dodavatel, a i proto byla stavba sloučena s pokra-
čováním opravy silnice v Maršově u Úpice, čímž bylo 
správně předpokládáno, že se již dodavatel najde.

Bohužel v průběhu zakázky se ukázalo, že projektová 
dokumentace na stavbu mostu má vážný nedostatek, 
který musí projektant odstranit. Kvůli časové prodlevě 
a zároveň kvůli nemožnosti domluvy mezi investorem 
a zhotovitelem došlo sice k odstranění původní stav-
by, nová ale vznikat začala až po dalších zhruba dvou 
měsících. Stavba obecního parkoviště navíc podle 
harmonogramu byla závislá na odstartování krajské 
investice, proto se ani zde práce nehýbaly. Absurdní 
situaci podtrhla i objížďka, která začala platit, i když 
cesta zůstala zpočátku zcela průjezdná.

Další problém nastal se subdodavatelskou �rmou 
společnosti MI Roads, která zakázku vyhrála. Zcela 
evidentně nekompetentní pracovníky nicméně, i za 
pomoci a urgence tehdejšího hejtmana Martina Čer-
víčka, nahradila během září �rma jiná, která naštěstí 
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většinu rozhodujících prací dotáhla do zdárného kon-
ce a na konci listopadu se most i parkoviště otevřely. 
Firmě Hobst naopak patří veškeré uznání za to, že za-
kázku dokončila před příchodem zimy, i když se to v 
určitých časech už jevilo v podstatě jako nemožné.

Během stavby došlo k odstranění celého mostu na 
vozovce II. třídy, včetně všech podloží. Celý most je 
vybudovaný znovu, včetně části potoční regulace. 
Obec platila odstranění původní betonové zdi, která  
byla v dezolátním stavu, odtěžení zeminy na zahradě, 
vybudování nové opěrné zdi, chodníku a nové parko-
vací plochy. K tomu došlo k vybudování odvodnění 
parkoviště, které zcela chybělo a k přeložce vodovodu.

Obec za práce zaplatila 2,5 milionu korun, díky Krá-
lovéhradeckému kraji a z Místní akční skupině Krá-
lovství - Jestřebí hory pokryjí 2 miliony korun z této 
částky dotace.

Vybudovaný chodník se do budoucna stane pro-
středním úsekem z dvou chystajících se klíčových 
úseků dalších. Jeden by měl spojit obecní úřad a 
prodejnu, na druhé straně bychom pak chtěli dovést 
chodník až k autobusové zastávce na dolním konci 
obce. V současné době k tomu také připravujeme pro-
jektové dokumentace.

Bohužel zkušenost s proběhnutou stavbou nebyla 
dobrá. Nevrhá dobré světlo na obec, na všeobecné za-
dávání veřejných zakázek, ani na zhotovitelskou �r-

mu. Problémů, které se v průběhu objevily, bylo neú-
měrně moc a velmi mě mrzí, že za rukojmí takovéto 
situace mají vždy občany nejen z Libňatova, ale i okol-
ních vesnic. Je třeba se na tomto místě omluvit za prů-
tahy, ač jsem přesvědčený, že za ně nemohu, nicméně 
omluva jiného představitele samospráv k Vám nedo-
putuje. Vážím si toho, že nejvíce zasažení lidé v do-
pravní uzávěře dokázali udržet nervy, vážím si toho, 
že občané soucítili se situací a nechali si vysvětlovat 
tuto nepochopitelnou věc. Chování jedinců, kteří mi 
sprostě nadávali, chovali se hulvátsky a hrubě, pova-
žuji za ojedinělé excesy.
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CESTA V OKOLÍ KÁBRTOVY STUDNY MÁ NOVÝ POVRCH

DÍLČÍ OPRAVY KOMUNIKACÍ

Dlouhodobě poničená cesta, která ještě větší újmu 
utrpěla při opravě hlavní komunikace v Libňatově  
v roce 2022 byla v loňském roce upravena novými 
podkladovými vrstvami i asfaltem. Současně bylo 
provedeno odvodnění přepadu z pramene, který tu 
trochu živelně proudil a podemílal cestu, a také pro-
pustku pod cestou. Dále byl upraven příkop podél 
cesty u pošty.

Za práce obec zaplatila 293.798 Kč.

U čp. 171 došlo k osazení obruby, 
čímž jsme zamezili vtékání vody  
do nemovitosti v důsledku změny 
terénu po pokládce vodovodu.

U hasičské zbrojnice bylo prove-
deno chybějící napojení dešťového 
svodu a následně byla vyfrézovaná 
vozovka vyasfaltována.

U opěrné zdi u čp. 10 byla doasfalto-
vána chybějící linka mezi zdí a asfal-
tovým povrchem tak, aby zpevnění 
bylo v celé šíři vozovky.



V lokalitě u fotbalo-
vého hřiště a mateřské 
školy došlo k rozšíření 
vozovky v místě, kde 
dlouhodobě docháze-
lo k vyhýbání vozidel a 
bylo zde permanentní 
bahno. Přídlažba ze žu-
lových kostek slouží jak 
k vyhýbání vozidel, tak 
také chodců.

Obec za zhotovení zaplatila 80.815 Kč.
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ÚPRAVA ZÁZEMÍ NA TENISOVÉM KURTU

V tenisovém areálu jsme rozšířili zpevněné prostory 
pro pohodlnější využívání areálu, kdy původní štěrko-
vý povrch nahradila betonová dlažba. Částečně jsme 
tu použili i dlažbu, která byla vyměněna u kulturního 
domu před dvěma lety. Dále byly upraveny břehy v 
oploceném prostoru, které chceme do budoucna osázet 
popínavými rostlinami. Cena prací byla 127.183 Kč.

Připomínám, že tenisový areál lze po domluvě s či-
novníky Sokola využívat pro sportovní i společenské 
akce. K dispozici je tu kryté sezení, pitná voda, elektři-
na a pochopitelně i samotné sportoviště. Tak neváhej-
te a uspořádejte tu třeba narozeninovou oslavu, akci 
pro děti nebo jinou zábavu.

ROZŠÍŘENÍ VOZOVKY U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

NÁTOK DO PROPUSTKU POD CESTOU ZA KOVÁRNOU JE OPRAVENÝ

Další povedenou opravu můžete potkat na cestě za 
bývalou kovárnou, kde byl dlouhodobě v nevyhovu-
jícím stavu potoční nátok do propustku pod místní 
komunikací. V již tak úzkém místě dokázelo k dlou-
hodobému vymílání podloží cesty a podemílání as-
faltového povrchu komunikace a byla ohrožena bez-

pečnost provozu. Po doplnění 
kamenné hráze, přibetonování 
a zpevnění břehů je nyní ten-
to problém vyřešený, zároveň 
jsme odstranili provizorní 
opatření. 

Za rychlou a precizní práci je 
třeba opět poděkovat bratrům 
Zelinkovým. Za jejich práci 

obec zaplatila 30.365 Kč.
Dále bylo místo zarostlé náletovými dřevinami, kte-

ré odstranili pracovníci obce.
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DŘEVĚNÉ ALTÁNY V PŘÍRODĚ

OBEC ZAKOUPILA SEKAČKU SPIDER

Během roku obec zakoupila dva dřevěné altány, 
které jsou umístěné nad zástavbou obce. Jeden stojí 
v kaštanové aleji, druhý pod vysílačem u Svobodné-
ho na pozemku pana Vlacha z Havlovic, kterým tímto 
ještě jednou děkuji za propůjčení místa. Altány jsou 
součástí naučného a vyhlídkového okruhu, který v le-
tošním roce dokončíme a slavnostně otevřeme. 

Altány jsou určené široké veřejnosti k tomu, aby zde 

trávila čas. Záměrně zde nejsou umístěné odpadkové 
koše, protože co si sem člověk přinese, jistě stačí také 
odnést. Věřím, že altány nebudou ničené, stejně jako 
jejich okolí a že budou sloužit jak nám občanům k od-
počinku v přírodním prostředí, tak i turistům, kteří 
okolo obou míst prochází. Obec za altány a přípravné 
práce zaplatila celkem 211.452 Kč.

Novým pomocní-
kem v údržbě zeleně 
je sekačka Spider. Dál-
kově řízená sekačka, 
která umožňuje se-
čení v typických lib-
ňatovských vysokých 
svazích, ušetří jak fy-
zickou práci, tak pře-
devším i čas. Obec za 
stroj zaplatila celkem. 
683.300 Kč, dotace  
z MAS by měla pokrýt 
546.000 Kč.



Velká věc je na spadnutí. Už na podzim loňského 
roku začala stavba nové čerpací stanice vodovodu na 
prostranství mezi domy Tomkových a Klementových, 
které obec po dlouhých letech vyjednávání konečně 
získala od státu do vlastnictví. Díky tomu a díky při-
pravené projektové dokumentaci mohla odstartovat 
jedna z nejzásadnější staveb pro Libňatov v oblasti 
vodního hospodářství vůbec.

Zhruba od druhé poloviny letošního roku totiž 
bude většina obyvatelstva využívat vodu z libňatov-
ského pramene. Opět se tím vrátíme k využívání 
místního zdroje, o nějž část obyvatelstva v rámci ne-
formálního družstva před dvěma lety přišla v důsled-
ku odstranění potrubí z vozovky hlavní silnice. Nyní 
bude pod patronátem obce proudit libňatovská voda, 
kterou běžně využívají lidé ve Svobodném, i obec-
ními trubkami dole v Libňatově a bude zásobovat  
více než 95 % vesnice. 

Stavba čerpací stanice a její vystrojení je přitom 
technologicky velmi náročné. Nová čerpací stani-
ce nahradí dožilou podzemní stavbu, u níž se navíc 
během podzimu propadl strop. Je tak velkou hříčkou 

osudu, že za do-
žilou zhruba 
100 let starou 
stavbu už vzni-
ká nová budova, 
která bude vy-
strojena novou 
technologií. Ta 

by průběžně měla přispět i k tomu, že kvalita pitné 
vody stoupne i ve Svobodném. 

Je důležité Vás požádat o trpělivost. Po spuštění, 
které, jak jsem již psal, očekáváme ve druhé polovině 
roku, bude třeba veškerý systém sladit na optimální 
fungování. Vodu budeme totiž tlačit stejným potru-
bím i do vodojemu na Bavlňáku, odkud následně gra-
vitačně půjde do všech domácností (s výjimkou zhru-
ba 15 nemovitostí právě na Bavlňáku, pro něž budeme 
muset zatím odebírat stále vodu z Maršova u Úpice a 
z Hajnice). Může docházet k odstávkám nebo kolísání 
tlaků, vše se budeme snažit vyladit tak, aby dopady na 
život obyvatel byly co nejmenší.

Generálním dodavatelem stavby je �rma Ingplan 
z Velké Jesenice. Obec za projektovou dokumentaci, 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje, geode-
tické zaměření a další práce zaplatí více než 4,1 mili-
onu Kč. Královéhradecký kraj přitom ve třech dotač-
ních titulech obcí vypomůže částkou 2.786.000 Kč.

Osobně považuji tuto stavbu za jednu z administra-

 Libňatovské noviny          - 11 -

OBECNÍM VODOVODEM POTEČE LIBŇATOVSKÁ VODA

tivně i stavebně nejnáročnější věcí za poslední roky. 
Věřím, že letošní dokončení a rozhodující fáze stavby 
bude provázet klidný průběh. Jsem rád, že původně 
romantická představa o využívání místního prame-
ne, kterou jsem řešil zejména s libňatovskými srdcaři 
manželi Milenou a Josefem Jindrovými, Petrem Bej-
rem starším nebo v minulosti i s Miroslavem Dostá-
lem, dostává reálné obrysy. Věřím, že provoz této sta-
nice bude pro obec výhodný i �nančně. 

To ale ukáže až čas.
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SOUSEDSKÉ OHNIŠTĚ NA DOLNÍM KONCI OBCE

V roce 2021 vznikl v prostoru bývalého rybníka na 
dolním konci obce altán ze suché kulatiny. Vloni ho 
pak doplnilo unikátní kruhové ohniště z vyhnánov-
ského pískovce, které nahradilo původní rozpadající 
se ohniště. Tento prostor slouží občanům k setkávání, 
k zábavě a ke sdružování. Je přístupný tak, jak ho zde 
nalezte, aneb kdo dřív příjde, ten dřív opéká. 

Pískovcová dlažba je nově i okolo altánu, aby se prv-
ky promítaly i zde. Práce provedl se svou partou Petr 

MOST NA ZADA BUDE NUTNÉ PŘESTAVĚT

Bartoň z Huntířova, kterému moc děkujeme za úžas-
né dílo. Truhlářské práce provedl Libňatovák Martin 
Rejdák, který osadil  sezení ze dřeva. Obec za vybudo-
vání ohniště zaplatila 230.000 Kč.

Užívejte si toto jedinečné místo. 

Nepříjemným zjištěním po jednom z letních dešťů 
byl sesun půdy u mostu do lokality Na Zada v nej-
spodnější části obce. Tento most je dlouhodobě re-
vizním technikem doporučován k opravě, přičemž  
i loňský sesuv a nutnost provedení zpevnění svahu 
přispěly k nutnosti vypracování projektové dokumen-
tace na jeho přestavbu. Projekt nyní prochází staveb-
ním řízením, po získání stavebního povolení bude 
pak dopracována dokumentace pro provedení stavby 
a rozpočet. Následně budeme chtít přistoupit k celko-
vé přestavbě tohoto mostku, přičemž se zároveň po-
čítá s vybudování provizorní mostovky kvůli obsluze 
nemovitostí, které leží v dotčeném území.
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ORIENTAČNÍ SYSTÉM

TVOŘÍME NOVOU KATASTRÁLNÍ MAPU

Dlouhodobě jednou z klíčových věcí, která na území 
obce probíhá, je tvorba nové katastrální mapy. Míst-
ní část Svobodné má již tuto záležitost úspěšnou za 
sebou, v loňském roce se nám společně s pracovníky 
Katastrálního úřadu v Trutnově podařilo s vlastníky 
projít a vyznačit nové hranice v horní části obce.

Jsem velmi potěšen, že až na opravdu ojedinělé vý-
jimky se daří nacházet sousedskou shodu na průběhu 
hranic, což je pro tvorbu mapy klíčové. V letošním 

roce budeme pokračovat v dolní 
části obce, jednotliví vlastníci ne-
movitostí budou informováni od 
katastrálního úřadu o pozvánce 
na šetření. 

Důležité vždy je, aby samotní 
vlastníci měli představu o tom, 
kudy hranice vede. Pokud par-
celu rozdělují ploty, je situace  

V roce 2024 jsme zahájili vybudování naučného 
okruhu okolo Libňatova, tento projekt bude přitom 
dokončený v roce letošním. V současné době už mů-
žete na území obce vídat směrové tabule, které odka-
zují na Tříprdovskou procházku a také na Mařenčinu 
cestu.

Tříprdovská procházka je okruh, který vede od 

o poznání snažší, pokud k sousedské dohodě nedojde, 
zůstává hranice v nepřesnosti až 2,7 metru od vedení 
katastrální hranice v online prostředí. Nově se přitom 
zaměřuje v odchylce jednotek centimetrů, což velmi 
přispívá ke kvalitě života zejména vzhledem k budou-
címu vývoji.

křižovatky na dolní Libňatov, a dále do lokality „Na 
Zada“ či jak ji známe většinou „Tři prdy“ a dále pokra-
čuje okolo tenisového kurtu zpět do vesnice.

Mařenčina cesta je odkazem na Pošťáckou pohád-
ku Karla Čapka, při níž zamilovaný mladík hledá 
slečnu Mařenku. A protože ji najde přímo v Libňa-
tově, nazvali jsme příhodně i tento okruh. Ten začíná  
u kulturního domu a zavede turisty na Bavlňák, do 
Kaštanové aleje, na polní cesty nad nemovitostmi v 
dolní části Libňatova a okolo altánu na dolním konci 
obce a prodejny zpět. 

Naučný okruh během roku doplní i informační 
tabule, na nichž si budeme moci připomínat různé 
zajímavosti ze života ve vesnici nebo z její historie. 
Do budoucna plánujeme také rozšíření o interaktiv-
ní nebo chcete-li online prostředí. Zde by měly být  
k dispozici úryvky z Čapkových her tak, aby si ná-
vštěvník mohl připomenou hledání Mařenky nešťast-
ným mladíkem Františkem a pošťákem Kolbabou. 

Věřím, že nový prvek v našem prostředí bude dě-
lat radost nejen turistům, kteří se s Libňatovem se-
znamují, ale i nám občanům. Na trasách se nachází  
3 odpočinkové altány a při krásném počasí se může-
me kochat vyhlídkami na Krkonoše nebo na polské 
Stolové hory. 

Obec za pořízení zaplatí 800.000 Kč. Dotace z Míst-
ní akční skupiny Království - Jestřebí hory by měla 
pokrýt 95 % všech nákladů.
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LIBŇATOV PROVOZUJE VLASTNÍ ELEKTRÁRNY

Osazení fotovoltaických elektráren na budovy obce 
má za cíl dlouhodobě přispět k hospodárnému stavu 
účtů za energie. Libňatov v roce 2024 vybudoval cel-
kem 3 elektrárny - na budovách obecního úřadu, ma-
teřské školy a prodejny potravin. Realizaci provedla 
trutnovská �rma Elmos.

Každá elektrárna přitom funguje trochu jinak,  
s čímž bych Vás rád seznámil. Velmi efektivní provoz 
je díky elektrárnám zaznamenám zejména v mateřské 
škole. Zde se jako naprosto ideální ukázalo umístění 
panelů na východní a západní stranu střechy. Elektrár-
na tudíž nemůže nikdy běžet na plný výkon, nicméně 
pokrývá nejdelší dobu slunečního svitu. Ve školce se 
tak energie šetří skutečně výrazně, což doložily třeba 
i zimní měsíce, v nichž i slabý a nestálý sluneční svit 
pomohl ušetřit pětinu spotřeby. V roce 2025 tu počí-
táme s ještě vyšší úsporou, kterou do budoucna pod-
poří ještě umístění bateriového úložiště, které jsme v 
první řadě pro tuto budovu nenakupovali.

Prodejna potravin je z hlediska moderních trendů 
velmi nehospodárná. Budova nemá zateplení ani zdí, 
ani stropů. Nicméně priorita udržení provozu pro 

obec byla dosud velmi velká, proto jsme se rozhod-
li jít cestou osazení elektrárny, která by vypomohla  
s velmi náročnými požadavky na elektrické vytápění 
i na běžnou spotřebu. Díky vlastní výrobě už loňský 
rok ukázal, že se zde ušetřit dají řádově desítky tisíc 
korun. Ačkoliv obci skončila s rokem 2023 velmi vý-
hodná �xace cen, pomohla se skokovým navýšením 
právě elektrárna natolik, aby se provoz udržel v urči-
tých hranicích, které jsme schopni unést. V prodejně 
je nainstalovaná přitom  
i baterie, která pomáhá 
ve dnech tepla uspořit na 
energiích ještě více.

Elektrárna na budo-
vě obce pak pomáhá s 
pokrytím provozu úřa-
du. Zde je cílem šetření  
v kanceláři, v kotelně i ve 
společných prostorách 
budovy.

Velmi významným mil-
níkem se pak z hlediska 
výroby elektřiny stal také 
říjen 2024. Od tohoto měsíce obec elektřinu sdílí mezi 
jednotlivými vytipovanými budovami, kde je to mož-
né. Přebytky energie tak nyní využíváme jak v kultur-
ním domě, ale počítáme s jejím využitím i na nové 
čerpací stanici v rámci vodovodního systému. Elek-
třina vyrobená na mateřské škole a na úřadě se pak 
může využívat i v prodejně, a to v době, kdy samot-
ná výroba elektrárny na prodejně provoz nepokrývá.  
V těchto případech odpadají poplatky za silovou elek-
třinu a platí se „pouze“ poplatky distribuční.

Obec má nově vypracovanou také Místní energetic-
kou koncepci, která v rámci Libňatova navrhuje další 
vhodná opatření, týkající se úspory energií. Těm se 
bude možné věnovat v přístích letech.

Velmi podstatný se ukázal výjezd starostů v rámci MAS 
Království - Jestřebí hory na Opavsko. Zde jsme se inspi-
rovali velmi moderními myšlenkami, které jsou jedněmi 
z nejpokrokovějších v České republice.
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z obce Maršov u 
Úpice a hlásí průběž-
né stavy přejímané 
vody. Zároveň díky 
tomuto vodoměru 
můžeme mapovat 
případné ztráty na 
síti. Dále jsou zde 
umístěné také uza-
vírací ventily, které 
zajistí pohodlné pře-
rušení přívodu vody 
v případě potřeby či 
problému.

Vybudování šach-
ty dotací podpořil Královéhradecký kraj. Celkové ná-
klady činily 214.653 Kč, z toho dotace 150.000 Kč.

VODOVODNÍ SYSTÉM DOPLNILA NOVÁ ŠACHTA NA BAVLŇÁKU

Skutečně velké prostředky investuje v posledních 
pěti letech obec do své vodovodní soustavy. Největší 
akcí v loňském roce bylo vybudování zcela nové ob-
služné šachty v lokalitě Bavlňák. V šachtě je nainsta-
lovaný průtokový vodoměr, který monitoruje průtok  

Novinkou ve výzbroji výjezdové jednotky SDH 
Libňatov je přívěsný vozík s novým vybavením. Ten 
bude sloužit pro potřeby zvýšení požární bezpečnosti  
v obci. Obsahem vozíku je nová zásahová technika. 

Cílem jeho pořízení je pod-
pora a posílení vybavení zá-
chranného systému obce  
a snížení negativních jevů  
a mimořádných událostí. 

Celkové náklady na pořízení 
byly 975.890,41 Kč, z toho do-
tační příspěvek MAS Králov-
ství - Jestřebí hory a Evropské 
Unie: 851.318,75 Kč.

HASIČSKÉ JEDNOTCE OBEC ZAKOUPILA PŘÍVĚS PRO HAŠENÍ

Na budově obecního úřadu 
v Libňatově byly v roce 2024 
opraveny celkem 4 komíny, je-
jichž technický stav byl již vel-
mi špatný. V současné době je 
již vzhledem k topné soustavě 
využívaný komín jediný, přesto 
zůstávají 3 ze 4 komínů „v po-
hotovosti“. 

Celkem jsme za stavební práce a rekonstrukce ko-
mínů zaplatili 59.400 Kč.

OPRAVILI JSME KOMÍNY NA BUDOVĚ ÚŘADU
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Prodejna potravin v Libňatově

V prodejně jsme v loňském roce vyměnili svítidla. Nově zde je 
osvětleno moderními ledkovými úspornými zářivkami.

Na parkovišti před budovou jsme díky 
spolupráci s bratry Zelinkovými vyměnili 
rozpadlou betonovou dlažbu, kterou nahra-
dil asfalt.

Na podzim se Obec Libňatov společně s obchod-
níkem Dungem také rozhodli skrze Místní akční 
skupinu Království - Jestřebí hory podpořit obce z 
Broumovska, které zasáhla povodeň. Obec poskytla 
�nanční pomoc ve výši 50.000 Kč, kterou v prodejně 
přeměnila v potravinovou a materiální pomoc.

V libňatovské prodejně se nám zatím stále daří za-
chovávat provoz, nutno ale říct, že rok 2025 bude z 
tohoto pohledu velmi klíčový. Obec provoz bene�tuje, 
podobně jako ostatním profesím, které mají provo-
zovny přímo v Libňatově, nicméně je otázkou, co je 
ještě únosná mez. V loňském roce jsme přetrpěli dru-
hou polovinu roku, kdy byly obchodní prodeje posti-
ženy uzávěrou silnice a s ní spojenou nižší dopravou a 
celkovým úbytkem nakupujících. 

Věřím, že se nám provoz prodejny podaří zachovat 
i pro další roky, nicméně je stále těžší konkurovat ře-
tězcům v okolí, jejichž ceny a obchodní strategie jsou 
pochopitelně velmi kontrastní v porovnání s malou 
prodejnou na malé vesnici. 

Vietnamský obchodník Dung z mého pohledu zajiš-
ťuje nejlepší možný provoz, který je v Libňatově scho-
pen udržet. Tak se za ním zastavte tu a tam nakoupit 
potraviny. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
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Obec zavedla dvousložkovou cenu vody
jaroslav pich ml.                                   

Obec Libňatov s účinností od 01.01.2025 
veřejnou vyhláškou zavedla tzv. dvouslož-
kovou cenu vodného. Cena vodného je 
nově tvořena dvěma částkami, a to:

1. Pevnou složkou, která je stanovena na 
základě kalkulace a maximálního možného 
procenta v poměru k provozním výdajům

2. Pohyblivou složkou, která je součinem 
pro vodné (Kč/m3) a množství odebrané 
vody (m3) - klasické vodné, jak jsme ho 
znali dosud.

 
Dvousložková forma placení vodného je 

zavedena z důvodu �xních (stálých) nákla-
dů, jejichž výše není závislá na odebraném 
množství vody např. zajištění nepřetržité dodávky 
vody, výměna a cejchování vodoměrů, opravy a údrž-
ba sítě, investiční náklady, odpisy apod.

V praxi to nyní znamená, že obec průběžně investu-
je do společného (obecního) majetku a na síti přitom 
máme odběratele, kteří vodu neodebírají, případně 
odebírají pouze velmi minimální množství, ač obec 
vynaložila a stále i vynakládá náklady na pořízení 
přípojky vodovodu. Tím tito odběratelé neúměrně 
zvyšují náklady běžným odběratelům na správu sítě a 
navyšují cenu vodného. Obec totiž i s těmito odběra-
teli má náklady ve výše zmíněné formě. Tato částka je 
stejná pro všechny odběratele a činí 360 Kč, respektive 
30 Kč/měsíc.

Považuji za důležité sdělit, že odběrným místem se 
myslí i stavba vodovodní přípojky, která není ukon-
čena vodoměrem (i takové případy v obci jsou), nebo 
kde není voda reálně odebírána.

Platba pevné složky je vázána na odběrné místo, a 
proto bude fakturována vždy bez ohledu na odebra-
né množství pitné vody, pokud je přípojka zřízena. 
Pro zrušení odběrného místa je nutné zcela zrušit 
vodovodní přípojku. Je nutné demontovat a zaslepit 
existující odbočení z vodovodu. Náklady na tyto prá-
ce (výkopové i montážní) hradí současný odběratel, 
přičemž při provádění odborné činnosti je třeba při-
volat zástupce Obce Libňatov, případně provozovatele 
vodovodu.

Obecní pracovník opravil vstupní obejkt do vodojemu Svobod-
né - dolní. Rozpadlý cihlový vstup nahradil nerezový poklop.

Obec Libňatov v roce 2025 nainstaluje do všech do-
mácností dálkově odečitatelné vodoměry. Tyto vodo-
měry zajistí správci kontrolu nad průběžnými průtoky 
a v případě poruchy bude možné odběratele informo-
vat o této skutečnosti.

Jednotliví majitelé budou kontaktováni s prosbou o 
zpřístupnění vodoměru. Tam, kde bude možné rea-
lizaci provést již z kraje roku, přistoupíme k této vý-
měně. U venkovních šachet či ostatních překážek pro-
běhne výměna na jaře. Na základě této výměny bude 
možné následně uhradit vodné na obecním úřadě.

Další platby vodného budou řešeny fakturací, kte-
rá bude prováděna na základě dálkového odečtu dat  
z vodoměru. Na této fakturaci bude k nahlédnutí i his-
torie odečtů a plateb.

Domácnosti dostanou nové vodoměry

Obec nicméně bude i nadále vodoměry pravidelně 
kontrolovat.
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Obec upravila poplatek za odpad na 600 Kč
JAROSLAV PICH                                                                                           

Objem komunálního odpadu v roce 2024 v Lib-
ňatově mírně stoupl, což není dobrý signál. Na dru-
hou stranu očekávám, že skutečná hodnota odpadu 
se projeví až v letošním roce, kdy meziročně stoupl 
na poměry obce poměrně významně počet obyvatel  
(8 %). Celková hodnota vyprodukovaného odpadu se 
totiž přepočítává právě na dle množství občanů. 

Zároveň nicméně nastoupala i tonáž u vytříděného 
papíru a plastu, přičemž zejména žluté popelnice jsou 
zatím klíčové pro tzv. vratku od společnosti EKO-
-KOM (viz bílá přiložená tabulka). Odpad je nutné 
rozhodně dál třídit, protože čím více ho v barevných 
popelnicích budeme mít, tím hospodárnější naše ko-
nečná bilance bude zejména co se týče �nancí, ale i co 
se týče velmi sledovaného poměru vytříditelnosti. 

Jednoduše řečeno - komunální odpad je skutečně 
ten, co nejde dál vytřídit. Za něj pouze platíme. Obec, 
občané, všichni.

Vzhledem ke zdražení cen svozových �rem byla 
obec nucena upravit odpadový poplatek na rok 2025 
na 600 Kč. Přesto se jedná o jednu z nejpříznivějších 
cen v okolí a považuji zdražení v kontextu uvedených 
cen a dat za přívětivé a minimální. Věřím, že ho tak 
budete většinově vnímat i vy.

DO KALENDÁŘE:
Svoz nebezpečného odpadu:  7. června          
Svoz elektroodpadu:                 6. - 8. června
Svoz velkoobjemového odpadu:  12. - 14. září

KOMUNÁLNÍ ODPAD V LIBŇATOVĚ

Rok Množství Meziroční
změna

Množství
na občana

2022 38,87 t -20,26 % 104 kg

2023 41,16 t + 5,88 % 106 kg

2024 43,51 t + 5,71 % 113 kg

V roce 2024 jsme do sběrného systému v obci doplnili nové popelnice. Zcela nové „hnízdo“ vzniklo u budovy pošty, 
na další dvě místa (mateřská škola a parkoviště v „Tříprdovské ulici“) doplnily kontejnery na drobný kov.

PRODUKCE TŘÍDĚNÉHO ODPADU

 Papír 2022: 16,32 t  Sklo 2022: 20,67 t
 2023: 18,46 t   2023: 19,66 t
 2024: 21,01 t   2024: 17,16 t

 Plast 2022: 17,65 t  Kov 2022: 1,00 t
 2023: 23,15 t   2023: 2,64 t
 2024: 28,83 t   2024: 1,60 t

FINANČNÍ BILANCE OBCE ZA ROK 2024
Poplatek za odpad:          550 Kč / občan / chalupa

TŘÍDĚNÝ ODPAD
Zaplaceno za svoz tříděného odpadu: 171.020,89 Kč
EKO-KOM vratka:   150.309,31 Kč 
EKO-KOM odměna ostatní:    11.730,00 Kč 
Tašky na tříděný odpad:      7.562,50 Kč
Nájem popelnic na papír:      5.186,00 Kč 
Svoz oleje:           605,00 Kč 
Doplatek obce za tříděný odpad:   22.335,08 Kč 

KOMUNÁLNÍ ODPAD
Roční platba:    259.603,08 Kč 
Rekultivační poplatek:       2.536,41 Kč 
Vybráno od občanů:   238.500,00 Kč 
Doplatek obce za komunální odpad:   23.639,49 Kč 

CELKEM (TŘÍDĚNÝ + KOMUNÁLNÍ ODPAD)
Doplatek za produkci odpadů: 45.974,57 Kč
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Plánované akce obce v roce 2024
JAROSLAV PICH                                                               

Oproti předchozím letům budou nadcházející roky 
v Libňatově věřím klidnější, z hlediska objemu inves-
tic zcela určitě. Obec po velkých dopravních stavbách 
na hlavní silnici neplánuje obdobné stavby vyvolávat 
ani realizovat, a tak se dá čekat klid především z hle-
diska dopravy.

Největší stavbou, která již probíhá, se týká stavby 
nové čerpací stanice vodovodu. O této akci si můžete 
přečíst na jiném místě těchto novin. V této souvislosti 
očekáváme hlavně velké personální nasazení při roz-
jíždění nového systému, kdy bude zapotřebí pečlivě 
monitorovat zejména stav potrubí v domácnostech, 
ale i na veřejných místech s ohledem na nový provoz.

S úpravou vodohospodářského systému se pojí také 
výměna vodoměrů, s níž odstartujeme hned na jaře. 
Čeká nás výměna 250 ks vodoměrů ve všech domác-
nostech, úpravy systému odečtů i úprava plateb. Če-
kají nás i další zásahy do vodohospodářského řádu, po 
němž bude v podstatě maximalizována kontrola nad 
případně protékající vodou. 

Zajímavostí může být nákup profesionální  
meteorologické stanice, která bude umístěna do za-
hrady u školky. Data z ní budou veřejně přístupná.

Z méně atraktivních věcí nás ale čeká celá řada pa-
pírování. Obec dál pokračuje v případě dokumentací 

na stavbu chodníků, kdy cílem je vybudování chod-
níku po celé dolní části obce, respektive od prodejny 
po dolní zastávku autobusu. Chystáme také projekt 
na nový most do lokality Na Zada, ten je potřeba do 
budoucna přestavět také zejména kvůli nevyhovující 
spodní části stavby - opěrným zdím.

Zastupitelstvo také uvažuje o případném přebudo-
vání školní zahrady u mateřské školy. Tady bychom 
chtěli zahradu výrazně upravit a zatraktivnit jak pro 
děti ze školky, tak pro veřejnost. V současné době 
jsme Královéhradecký kraj požádali o dotaci a po je-
jím vyhodnocení zastupitelstvo rozhodne o případné 
realizaci.

Manželé Hájkovi a hosté zpívali v Libňatově
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Masopustní veselí v Libňatově
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Masopustní veselí v Libňatově
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Libňatováci věnovali třem králům štědré dary

V sobotu 6. ledna 2024 procházeli Libňatovem opět 
tři králové, celkem ve čtyřech skupinkách, které už 
tradičně celý den provázely Iva Pichová a Dáša Tei-
chmanová. Vaše dary vynesly do kasiček náchodské 
charity celkem 19.370 Kč. Mnohokrát děkujeme dě-
tem, rodičům a pochopitelně také všem dárcům!

V LIBŇATOVĚ
Voliči v seznamu: 329
Vydané obálky: 164
Volební účast:  49,85 %
Odevzdané obálky: 163
Platné hlasy:  163

Pořadí dle počtu obdržených hlasů
Silní lídři pro kraj   59        36,19 %
ANO 2011    54        33,12 %
SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 17        10,42 %
Čtyřkoalice STAN, TOP09, HDK, LES 17        10,42 %
Stačilo!, koalice KSČM a ČSNS   7          4,29 %
Česká pirátská strana     4          2,45 %
Hlas samospráv     3          1,84 %
Pro krajinu-Zelení,Změna,nez.   2          1,22 %

V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI
Voliči v seznamu:  432.109
Vydané obálky:  148.109
Volební účast:   34,22 %
Odevzdané obálky:  147.956
Platné hlasy:   146.420

Pořadí dle počtu obdržených hlasů
ANO 2011         50.581         34,54 % 
Silní lídři pro kraj        39.045         26,66 %
Čtyřkoalice         17.792         12,15 %
HLAS samospráv        10.324            7,05 %
SPD, Trikolora, PRO, Svobodní      9.414            6,42 %
Stačilo!, koalice KSČM a ČSNS      7.572             5,17 %
 Česká pirátská strana          5.812            3,96 %
Pro krajinu-Zelení,Změna,nez.       2.735            1,86 %
DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT            829            0,56 %
LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND          750             0,51 %
Koruna Česká (monarch.strana)       341            0,23 %
Jasný Signál Nezávislých           395             0,26 %
ČSSD              830             0,56 %

Volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 2024

HISTORICKÝ OKAMŽIK
Libňatovák Jan Balcar, který 

je též zastupitelem obce, uspěl 
ve volbách do Královéhradec-
kého kraje.

Gratulujeme!
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Počasí v roce 2024 neumožnilo promítat letní kino 
na fotbalovém hřišti jak jsme byli zvyklí. Díky hasi-
čům a ostatním organizátorům jsme ale zajistili pře-
sun do kulturního domu, tudíž i přes bouřku a vytrva-
lý déšť promítání �lmu proběhlo alespoň zde.

Už podruhé se vloni v Libňatově konal šachový tur-
naj, který pořádá oddíl z Trutnova. V letošním roce 
bychom společně s organizátory chtěli vypsat také ka-
tegorii pro libňatovské hráče, proto pokud máte doma 
děti, které šachy baví, myslete na červnový termín!

Budovy pošty, moštárny a sousedních garáží se během jara promění, když zde Pavel Mifek dopracuje novou 
gra�ckou úpravu a zvelebí tím mezigenerační hřiště a letní posezení u okénka.

Čertovská tradice patří už dlouhá léta k jedním  
z milníků roku. Čerti s Mikulášem a Andělem tra-
dičně navštěvují domácnosti a jednotlivé děti, které 
buď pochválí nebo jim vyčtou, co mají zlepšit. Děkuji 
všem, kdo se na téhle tradici podílí.

Mistrovství světa v hokeji tradičně přiláká do libňa-
tovského kulturního domu fanoušky hlavně na zápasy 
české reprezentace. V loňském roce bylo veřejné sle-
dování zápasů zvlášť sladké, protože česká reprezenta-
ce získala titul mistrů světa.
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Hejtman Martin Červíček v loňském roce opět navští-
vil Libňatov, tentokrát bohužel při nešťastném průbě-
hu stavby krajského mostu na hlavní silnici. I díky 
jeho intervenci se podařilo stavbu rozhýbat a zdárně 
dokončit. V říjnu po volbách ve své funkci skončil, za 
své pracovní nasazení si však zaslouží poděkování.

Tašky na tříděný odpad je možné si vyzvednou opět 
zdarma na obecním úřadě v Libňatově. Tyto tašky je 
možné plnit opakovaně a jejich obsah po naplnění 
lze jednoduše vysypat do barevných popelnic. Tímto 
krokem chceme podpořit třídění základních komodit 
a zároveň snižovat množství komunálního odpadu.

Povodně se Libňatova v roce 2024 
naštěstí nijak nedotkly. Problémy 
jsme zaznamenali jen se spadanými 
stromy, které komplikovaly dodáv-
ky elektřiny.

V kanceláři obecního úřadu jsme 
přistoupili k výměně svítidel. Stará 
výbojková světla na nevyhovujících 
závěsech jsme nahradili moderními 
ledkovými svítidly.

Kontejner u mateřské školy slou-
ží pro trávu, zbytky z jídel, ale 
nikoliv na dřevo nebo větve. Ten-
to kontejner se budeme ale letos 
snažit přistavit také.

Česká pošta v létě testovala v Libňatově tzv. mobil-
ní poštu. Od jejího provozu nakonec po pouhých  
3 měsících ustoupila. Pobočka pošty v Libňatově je 
dlouhodobě velmi ztrátová, navštěvují ji řádově jed-
notky obyvatel. Státní podnik by chtěl pobočku předat 
soukromému provozovateli, ale o její transformovaný 
provoz není zájem ani z řad veřejnosti, ani od obce.

Provoz v okénku u dětského hřiště u pošty se v loň-
ském roce osvědčil, a proto ho provozovatelka Milena 
Gabrielová využila i v roce 2024. V letošním roce tu 
bude otevřeno opět.
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Sociální výbor
jaroslav pich                                                   

Sociální výbor je jedním z důležitých výborů v Lib-
ňatově, který pravidelně pracuje jak s nejmladší, tak 

s nejstarší generací občanů. 
Na jedné straně vítáme nej-
mladší občánky, na straně 
druhé jeho členové myslí na 
životní jubilea Libňatováků 
a na významné životní mil-
níky, které souvisí s věkem.

Kromě toho už své stá-
lé místo v programu má 
také říjnové Odpoledne 
pro starší a dříve narozené, 
na které obec zve všechny 
občany seniorského věku. 
Pro všechny je v kulturním 
domě připravené nejen ob-
čerstvení, ale také zajímavý 
kulturní program, který je 
tematicky zaměřený.

KDY CHODÍME GRATULOVAT:

Kulatá a půlkulatá výročí  
(70, 75, 80, 85, 90)

Osobní gratulace s předáním daru

Oslavenci nad 80 let 
Gratulace od obce do poštovní schránky

Oslavenci nad 90 let
Osobní návštěva s předáním datu

Jana Hájková je dlouho-
letou tahounkou libňa-
tovského klubu seniorů. 
V loňském roce oslavila 
životní jubileum.

ODPOLEDNE PRO STARŠÍ A DŘÍVE NAROZENÉ
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T. J. Sokol Libňatov

Všesokolský slet 2024
JAN BALCAR                                                         

Příprava sletu byla započa-
ta na výroční valné hroma-
dě v dubnu 2024. Základem 
všeho bylo najít a namotivo-
vat ochotné cvičence, kteří 
musí během roku obětovat 
velké množství času na ná-
cvik, a sladit jejich představy  
s nabídkami skladeb. Ka-
ždá skladba se nacviču-
je v menších skupinách  
a na regionálních sletech se 
obrazce dávají dohromady. Proto jsme si někdy navzá-
jem pomohli se sokoly z Úpice nebo Dvora Králové.

Je úžasné, že naše jednota, která obnovila činnost  
v roce 2010, potřetí za sebou (2012, 2018, 2024) re-
prezentovala Obec Libňatov v Praze na XVII. Vše-
sokolském sletě. Libňatovští sokolové vystoupili ve 4 
skladbách, a jak se jim dařilo, najdete v jednotlivých 
článcích. Naši jednotu reprezentovalo celkem 46 čle-
nů, kteří vystupovali ve skladbách, pomáhali s dětmi 
nebo zajišťovali komunikaci v Praze s pořadateli z 
ČOS. Je vtipné, že i tentokrát se o Libňatovu dozvě-
děla celá Česká republika z hlavního vysílání České 
televize, a to díky rozhovoru v přímém přenosu ze 
Staroměstského náměstí. 

Všesokolský slet je velmi náročná akce organizačně 
i �nančně. Museli jsme zajistit cvičební pomůcky, dre-
sy, dopravu na všechny regionální slety (Dvůr Králové 
nad Labem, Nový Hrádek, Hradec Králové, Pardu-
bice), poté dopravu, účastnické průkazy, ubytování a 
stravu v Praze a mnoho dalších věcí. Celá akce jedno-
tu stála přes 200.000 Kč. Necelou polovinu si hradi-
li účastníci. Zbylou část do�nancovala jednota nebo 

jsme museli získat prostředky z jiných zdrojů. Vý-
znamně nám pomohly – Obec Libňatov, Česká obec 
sokolská, Sokolská župa Podkrkonošská-Jiráskova a 
Královéhradecký kraj. Moc děkujeme. 

Za celoroční práci byl pobyt v Praze velká odměna. 
Doprovodný program, všechna vystoupení a atmosfé-
ru pro diváky přenášela Česká televize a i zpětně je 
možné vše zhlédnout. Co se ale nikdy žádné televi-
zi nepodaří přenést, je osobní prožitek. Byl to týden 
krásných zážitků, velkých emocí, národní hrdosti, 
mezilidské slušnosti, historické sounáležitosti a mezi-
generační empatie. 

Chci poděkovat všem 
cvičencům, vedoucím 
skladeb, pomocníkům, 
podporovatelům a spon-
zorům. Děkuji i rodin-
ným příslušníkům a přá-
telům, kteří přijeli fandit 
do hlediště a podpořili 
statečné cvičence.

Starší žactvo se na Všesokolském 
sletě představilo ve skladbě Fit-
ness. Libňatovští zástupci – Natálie 
Tomková, Jan Falta a Patrik Svatý 
se zapojili do nácviku s úpickou 
jednotou. Rytmickou a akrobatic-
ky náročnou skladbu doprovázela 
hudba Verony a Richarda Krajča. 

SLETOVÁ SKLADBA FITNESS

Naše miniparta se velmi dobře propojila s vrstevníky 
z Úpice a celé župy. Na jaře absolvovala šňůru regio-
nálních sletů a vyrazila v plné síle do Prahy. Od soboty 
29. 6. do pátku 5. 7. byl program nabitý zkouškami na 
hřišti v Edenu a také doprovodnými akcemi v Praze. 
Naši mlaďáci prokázali nejen cvičební dovednosti, ale 
i samostatnost a smysl pro odpovědnost – ani jednou 
se v Praze neztratili.    Jan Balcar

NASKENUJ A PŘIPOMEŇ
SI VYSTOUPENÍ
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O cvičení dětí je v jed-
notě stále velký zájem, a to 
nás opět vedlo k rozhod-
nutí aktivně se podílet na 
přípravách a vystoupeních 
na XVII. Všesokolském 
sletu 2024 v Praze.

Už od jara 2023 vyhlí-
žíme nabídku sletových 
skladeb, abychom vybra-
li tu, která bude co nejvíc 
atraktivní pro naše cvi-
čence. První rozhodnutí 
nacvičit s dětmi skladbu 
pro předškolní děti Mra-
venci však po prázdninách 
bere za své, neboť nám cvičenci vyspěli a jejich fyzický  
i mentální potenciál nabízí větší možnosti. Nechceme 
přeci, aby se děti u cvičení nudily, potřebují akci, na-
pětí i rychlost, a zároveň chceme vyzdvihnout jejich 
cvičební dovednosti. Přesto, že členskou základnu 
tvoří převážně předškoláci, vsadili jsme na skladbu 
pro mladší školní žactvo Sokolhraní. Líbivá hudba 
vyjadřuje radost z pohybu, vede děti ke spolupráci, 
rozvíjí celkovou koordinaci těla, ve skladbě se prvky 
gymnastiky střídají s tanečními kroky - to je to pravé 
pro naši partu dětí.

Podzim 2023 věnujeme prvotní gymnastické prů-
pravě, dětská parta se postupně sžívá, učí se spolu-
pracovat, rozdělují se kompetence, pozice a postavení. 
Od ledna 2024 se na nácvik skladby schází 9 holek  
a 9 kluků ve věku 4,5 – 10 let, cvičební čas prodlužu-
jeme na 1,5 hodiny týdně, děti se učí manipulovat se 
cvičebním načiním modrožlutými rozkládacími kost-
kami, a postupně přecházíme na cvičení na hudbu. 
Panečku, a to je najednou fofr! Pro zajištění co nejlep-
šího komfortu dětem při nácviku přibíráme do cviči-
telského kolektivu další posily Petru, Janu a Martinu. 
Děti získávají větší jistotu, umí si navzájem poradit, 

pomoci, a dokonce se i zastoupit, když je kolega ne-
přítomen. 

Že je Sokolhraní správná volba se přesvědčujeme 
při krátkých vystoupeních pro rodiny dětí. Stejně jako 
my, cvičitelky, mají ze svých úspěchů čím dál větší ra-
dost i děti, po měsících někdy vyčerpávajících nácvi-
ků si začínají skladbu s hudbou užívat a líbivá slova 
písniček si za chvíli pobrukujeme všichni. Přitom se 
pilně připravujeme na první veřejné vystoupení.

Tím je župní slet na zimním stadionu ve Dvoře Krá-
lové v sobotu 18. května, první zkušenost, kdy se při 
cvičení potkávají cvičenci z celé župy a poprvé vníma-
jí pocit sounáležitosti s ostatními i slavnostní atmo-
sféru, která sletový program provází. Ač venku bylo 
počasí pod psa, první vystoupení jsme si užili a domů 
odjíždíme všichni spokojeni.

I nadále však skladbu pilujeme a vylepšujeme,  
s příchodem hezkého počasí měníme sál kulturní-
ho domu za nácviky na hřišti. Následují vystoupení 
na krajských sletech v Hradci Králové a Pardubicích.  
S každým odcvičeným vystoupením nabývají děti 
větší jistotu a sebevědomí, a ač počasí na zmíněných 
sletech bylo naprosto rozdílné, z plochy odcházejí 

SLETOVÁ SKLADBA SOKOLHRANÍ
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usmívající se spokojení cvičenci (v Hradci na všechny 
cvičence padaly z nebe proudy vody, zato Pardubice 
přinesly krásné sluníčkové počasí a bohatý doprovod-
ný program celou povedenou akci jen příjemně pod-
trhl). 

A pak už hurá do Prahy na XVII. Všesokolský slet!
Vlak odjíždí v sobotu 29. června po poledni a parta 

Sokolhraní je součástí výpravy 46 členů z naší jednoty. 
Po ubytování stihneme jen prozkoumat okolí základní 
školy, která je po celý týden naším domovem, a už je 
tu první společná noc ve spacáku. V neděli dopoledne 
míříme do centra, kde poblíž Karlova mostu zdravíme 
sletový průvod a čím dál víc se sbližujeme s velkou so-
kolskou rodinou. Procházkou dojdeme na Staroměst-
ské náměstí a po obědě je správný čas osvěžit se na 
edenském koupališti. 

Od pondělí začínají zkoušky na hlavní vystoupení, 
jejichž frekvence se postupně zvyšuje z jedné zkouš-
ky dopoledne až na tři za den. Ale výsledek stojí 
zato – děti jsou samostatné, svoji značku na stadionu  
v Edenu už každý pozná, zvládáme nástupy i odchody 
z plochy – to vše je zapotřebí během tří dnů nacvičit. 
Mezi zkouškami stihneme zajet lanovkou na Petřín, 
zastavíme se v Tyršově domě, v O2 Aréně zhlédneme 
představení Sokol Gala – vystoupení sokolů z celého 
světa. 

A je tu �nále! Ve čtvrtek na večerním vystoupení 
provází dětskou skladbu déšť, ale na tvářích dětí září 
spokojené úsměvy z atmosféry, kterou na stadionu vy-
tváří diváci i světelné efekty režie. Po skončení rychle 
do tepla naší třídy, převléknout a zahřát čajem a od-
měnit se občerstvením, které pro malé cvičence na-
chystal náš bratr Aleš, a rychle do spacáku pořádně se 
vyspat. Vždyť zítra musíme být nejlepší, přijedou se 
na nás podívat všichni rodičové.

Páteční dopoledne je prozářené sluncem, stejně jako 
všechna vystoupení druhého dne XVII. Všesokolské-
ho sletu. Při nástupu na skladbu si děti stihnou zamá-
vat s rodinami, a pak si za jejich potlesku užívají kaž-
dý moment své krásné skladby, a tak jako my, dospělí, 
vnímají na ploše význam sounáležitosti s ostatními. 
Jsou to malí borci z malé podkrkonošské vesničky, 
kteří měli odvahu a čest vystoupit na velké akci a před 
celým národem. 

Velkou zásluhu na hladkém průběhu sletového  
týdne má šestice necvičících obětavců, kteří se s námi 

do Prahy vydali prá-
vě jen a jen proto, 
aby zajistili veškerý 
servis pro děti i pro 
dospělé cvičence. 
Velké poděkování 
patří Petře Souč-
kové, Janě Raisové, 
Martině Zvarové, 
Aleši Kosinovi, Jir-
kovi Klementovi a 
Tomáši Endlichovi 
za přístup, empatii 
a klidné prostředí, 
které pro nás zajisti-
li. Díky, díky.

Iva Pichová
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SLETOVÁ SKLADBA MRAVENCI

I ve skladbě pro předškolní 
děti s názvem Mravenci měl 
T. J. Sokol Libňatov zastou-
pení. Mravenečka ve skladbě 
cvičila Anička Matesová s do-
provodem Kateřiny Matesové 
Valdové. Skladbu na hudbu 
od Pavla Nováka, Jaroslava 
Uhlíře a Leška Wronky sesta-
vila Dana Uzlová ze Sokola 
Lhotka (Praha) a cvičilo v ní 
pod hlavičkou úpické jednoty celkem osm mravenců  

V průběhu roku 2023 
jsme se rozhodly zúčastnit 
Všesokolského sletu 2024. 
Po diskuzi byla vybrána 
skladba Leporelo, která 
je určená ženám a doros-
tenkám. Protože bychom 
neobsadily celý celek 
skladby, přidaly jsme se  
k Sokolu v Úpici. Libňa-
tovskou jednotu reprezen-
tovalo 15 žen a dívek: Iva 
Pichová, Věra Klemen-
tová, Dáša Teichmanová, 
Petra Endlichová, Veroni-

ka Balcarová, 
Pavlína Bejro-
vá, Káťa a Ive-
ta Pavláskovy, 
Lenka Bekro-
vá, Tereza Va-
chová, Šárka 
a Dominika 
Svaté, Ane-
ta Zelinková, 
Dana Kultová 
a Yvona Frie-
belová. 24. 9. 
2023 proběhla 
první secvičná 
v tělocvičně ZŠ 
Bratří Čapků v 
Úpici, a to pod 

vedením Jany Lhotákové z úpického Sokola. Další ná-
cviky následovaly jednou za měsíc v neděli dopoledne 
od 8 hodin do 12 hodin.

Sletová skladba Leporelo byla určena pro mlad-
ší ženy a dorostenky, obsahovala prvky gymnastiky, 
aerobiku, jógy a tance. Vyjádření skladby vychází  
z úvodní písně Tělo od Ewy Farné, která ukazuje na 
ženskost, sílu a na to, že každá žena i dívka je jedineč-
ná. Skladba byla hodně těžká, bylo v ní použito mno-
ho přesunů, kroků a variací. Byly využity podložky na 
jógu jednak na cvičení a současně pro vznik efektů  
a tvorbu obrazců na ploše. 

Zúčastnily jsme se všech sletů – v Úpici, Dvoře Krá-
lové, Hradci Králové, Pardubicích a Novém Hrádku. 
Vyvrcholení bylo vystoupení na sletu první červen-
cový týden v Praze. Sletový rok byl časově, logistiky, 
fyzicky i psychicky náročný, ale zážitky byly úžasné, 
nabíjející a neopakovatelné.  Pavlína Bejrová

SLETOVÁ SKLADBA LEPORELO

s jedním náhradní-
kem, jeden dospělý 
Ferda a jeden dopro-
vod dětí. Mravenci 
skladbu poctivě nacvi-
čili a vystoupili s ní na 
všech sletech – ve Dvoře Králové n. L., Hradci Krá-
lové, Novém Hrádku, Pardubicích a na velkém sletu 
v Praze, kde se mezi dalšími více než 1.200 cvičenci 
rozhodně neztratili. Celý sletový rok pak zakončili na 
akci Noc sokoloven opět ve Dvoře a říjnovou Sokol-
skou akademií v Úpici. Kateřina Matesová Valdová
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Sokolský aktivní víkend v Jizerkách
Libňatovští Sokolíci se na pod-

zim rádi vrací na víkend do Jizerek. 
Pro letošní výjezd jsme se přihlási-
li do celorepublikového projektu 
„Sokol spolu v pohybu“. A proto-
že jsme sobotní výlet prožili hod-
ně v přírodě, respektive výšlapem 
k vodopádům, nazvali jsme naši 
akci „Lezeme, taháme, šplháme“. 
Základnu jsme našli v Pensionu 
Martinské údolí, který se nachází v Kořenově v ma-
lebné krajině na rozhraní Jizerských hor a Krkonoš. 
Výprava byla rekordní – sešlo se nás 38!

Sobotní ráno jsme zahájili rozcvičkou pod vede-
ním náčelníka jednoty Honzy Kadaníka. Rozcvičeni 
a posilněni vydatnou snídaní jsme vyrazili na výpra-
vu. Náš výlet začal v muzeu výroby dřevěných hraček. 
DETOA v Albrechticích v Jizerských horách je jedním 
z posledních výrobců dřevěných hraček nejen v Čes-
ké republice, ale i v Evropě. V areálu jsme navštívili 
prohlídkovou trasu, kde jsme viděli, jak se obyčejný 
špalík mění v dřevěné kostky, korále nebo oblíbenou 
postavičku Krtečka. V podnikové prodejně kromě 
výrobků někteří zakoupili i sáček s různými dílky  
a v kreativních dílnách vyráběli svoji vlastní hračku, 
zatímco dospělí ocenili zázemí v kavárně.

T. J. Sokol Libňatov rozdává radost v krabici od bot

Už několik let je naší tradicí, že se v adventním čase 
zapojujeme do charitativní akce Krabice od bot. Pro-
jekt pomáhá získat vánoční dárky pro děti, které se 
nachází ve složitých životních situacích. Jsme rádi, že 
jsme i letos v rámci 14. ročníku této akce udělali ra-
dost v rodinách, kde se Ježíšek z jakýchkoliv důvodů 
neukáže. S dětmi z jednoty jsme společně připravili a 
zabalili dle věku a pohlaví celkem 24 dárků. Dárky tak 
udělají krásné Vánoce tam, kde je potřeba. Vánoční 
radost hned druhý den putovala do Diakonie Česko-
bratrské církve Evangelické v Trutnově. Iva Vašatová

Pokračovali jsme v jednom z turistických center Ji-
zerských hor, v Josefově Dole. Vyznavači turistiky si 
přišli na své. Výletníci posilněni z občerstvení v kios-
ku Dřevěnka vyrazili pořádným stoupáním po Jedlo-
vé stezce, podél Jedlového potoka – voda z něj se valí 
přes různě velké balvany a vytváří nekonečnou kas-
kádu peřejí a vodopádů. Největší z nich, čtyřmetrový 
vodopád, nás čekal na konci cesty.

Stezka stoupá souběžně s říčním korytem okolo 
Dolního vodopádu pod Pekelnými skalami, přes Pe-
kelný vodopád až k vodopádům Jedlová. V lesní rokli 
někteří procvičili mozkové závity na naučné stezce.

Sobotním společenským večerem jsme připomněli 
celoevropskou kampaň na podporu sportu a zdravé-
ho životního stylu. Každý si odnesl nějaký dárek – do-
spělí triko, děti balónky, nafukovací míč, pexesa nebo 
náramky. A díky tomu, že se blížil Památný den sokol-
stva – 8. říjen, tak jsme zavzpomínali i na oběti pro-
tifašistického odboje a významnou událost z historie 
Sokola a českého národa.

V neděli nás opět probral budíček a rozcvička s ná-
čelníkem Honzou. Po snídani jsme se rozjeli někteří 
domů a někteří ještě pokračovali v programu. Pod-
zimní víkendové pobyty podnikáme pravidelně. Letos 
naši výpravu doprovázel maskot Tyranosaurus Rex.
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V roce 2024 se uskutečnil v pořadí již patnáctý roč-
ník Libňatovské tenisové ligy pořádané T. J. Sokol 
Libňatov. Do soutěže se přihlásilo devět žen a jede-
náct mužů, jeden účastník se ze zdravotních důvodů 
v průběhu ligy odhlásil. Počet hráčů tak byl obdobný 
jako v roce předchozím, avšak došlo k mírné obměně 
složení. Letošního zápolení se již neúčastnil dlouhole-
tý šampión Luboš David, naopak třeba v ženské části 
se na kurty vrátila Katka Součková. 

Muži a zvlášť ženy měli své vzájemné zápasy odehrát 
v jedné skupině, což představovalo devět resp. osm zá-
pasů pro každého z hráčů. Což při rovnoměrném roz-

dělení do celé sezóny není 
nic, co by se nedalo zvlád-
nout. O pořadí rozhodo-
valo množství získaných 
bodů ze vzájemných duelů. 

V lize mužů se čekalo, 
kdo přijme výzvu a vystou-
pí na uvolněný nejvyšší 
stupínek. Nejlépe si vedl 
nyní již přespolní ale pořád 
náš Ivo Teichman, který 
vyhrál všechny své zápasy 

se ztrátou jediného setu. Druhé místo vybojoval To-
máš Endlich a třetí pozici obsadil Tomáš Vašata.

V soutěži žen první místo obhájila Petra Endlicho-
vá. Návrat na kurty zvládla výborně Katka Součková, 
která brala stříbrné umístění a jako jediná dokázala 
vzít alespoň jeden set celkové vítězce. Třetí skončila 
rovněž výborně hrající Pavlína Bejrová.

A teď trocha oblíbené statistiky. Ženy odehrály do-
hromady 95 % ze svých zápasů, což je obdivuhodný 
výkon jako každý rok.  U můžu to bylo se 60 % slabší. 
Přístup některých tenistů k plánování svých zápasů 
pak byl i předmětem diskuze a byly navrhovány ně-

Tenisová liga 2024

která opatření, která by mohla vést ke zlepšení. Uvi-
díme, zda se v roce 2025 něco změní. Za mě stačí dů-
sledně dodržovat stanovená pravidla.

Na závěr sezóny se vždy koná tradiční vyhlášení 
vítězů spojené s loso-
váním o vítěze teniso-
vé rakety pro jednoho z 
účastníků. Při podzimní 
dekoraci vítězů se v lo-
sovačce štěstí usmálo na 
Ivu Pichovou, která měla  
z výhry opravdu neskrý-
vanou radost.

Děkujeme všem, kteří 
se účastní brigád na teni-
sovém kurtu a všem, kte-
ří podporují a mají svůj 
podíl na rozvoji tenisu  
v Libňatově. Poděkování 
patří zejména obci Lib-
ňatov, která se nejen �-
nančně podílí na akcích 
pořádaných jménem  
T. J. Sokol Libňatov. V 
příštím roce se budeme opět těšit na hojnou účast při 
soutěžích pořádaných na antukovém hřišti.

Na závěr bych chtěl vyzvat všech-
ny příznivce tenisu i začátečníky, 
aby neváhali a přihlásili se do další-
ho ročníku tenisové ligy. Případně 
je kurt k dispozici i ostatním zájem-
cům. Na stránkách obce je možné 
sledovat aktuální obsazenost. Klíče 
jsou k dispozici přímo na kurtu ve 
schránce s číselným kódem. Se žá-
dostí o rezervaci a přístup na kurt 
se na mě neváhejte obrátit.

Tenisu nazdar!
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Tenisový turnaj ve čtyřhře

JIŘÍ KLEMENT                      

V sobotu 10. srpna 2024 
proběhl již šestnáctý teni-
sový turnaj čtyřher žen a 
mužů pořádaný T. J. Sokol 
Libňatov. Na libňatovský 
kurt si našlo cestu 20 mužů 
a 10 žen, což byla historic-
ky druhá nejvyšší účast. 
Termín se podařilo vybrat 
opět dokonale, protože po 
celý den panovalo krásné letní počasí.

Náhodné rozlosování dvojic bylo provedeno jako 
již tradičně den před turnajem v místním pohostin-
ství (toho času přesunutého do prostor hřiště u poš-
ty). Tím byl zajištěn hladký průběh samotného klání. 
Složení jednotlivých deblů pak bylo zveřejněno přímo 
na kurtu, kdo se zúčastnil losování, ten měl již jasno 
předem. Náhoda svedla dohromady papírové favority 
i páry, od kterých nikdo nevěděl, co čekat. Nutno říct, 
že některé silné týmy vyloženě vyhořely, ale tak tomu 
bylo zatím snad každý ročník. Prostě jednou jsi naho-
ře, jednou dole.

Systém turnaje byl jednoduchý. Ženy odehrály své 
zápasy způsobem každá dvojice s každou, což násled-
ně rozhodlo i o konečném umístění. Muži byli roz-
dělení do dvou skupin a do následného semi�nále 
postoupily vždy dvě nejlepší dvojice z každé skupiny, 
které zabojovaly o �nále. Víc časový harmonogram 
neumožnil. Hrálo se na jeden set do 4 gamů s pří-
padným tie-breakem. V plánu bylo odehrát neuvěři-
telných 34 zápasů, což se letos stihlo za regulérních 
světelných podmínek.

A jaké byly konečné výsledky v soutěži žen? Boj to 
byl opravdu vyrovnaný, protože hned tři páry měly po 

dvou vítězstvích i prohrách. První místo však obsadi-
ly Petra Endlichová s Ivou Pichovou. Druhé skončily 
Jitka Teichmanová s Lenkou Pichovou. A třetí místo 
obsadily Pavlína Bejrová s Kristýnou Teichmanovou.

Mezi muži si nejlépe vedli Lukáš Borůvka s Honzou 
Kadaníkem. Lukášovi se tak podařilo obhájit loňské 
vítězství. Druzí skončili Šimon Novák s Pepou Vlč-
kem, kdy i Šimon obhájil pozici z minulého roku. Tře-
tí místo získali překvapivě, nad věcí hrající, Jan Bal-
car s Mirkem Vondrou, které soupeři nerozhodili ani 
opakovaným skando-
váním „hrajte tenis“.

Jako vždy se pokra-
čovalo za doprovodu 
hudby do nočních 
hodin, i když náročný 
den výkony na parke-
tu trochu znehodno-
til. Občerstvení po celou akci zajišťovala Milena Ga-
brielová s Květou Köhlerovou. Poděkování patří všem 
zúčastněným – tenistům za předvedené výkony i di-
vákům, kteří přišli podpořit snahu hráčů a věřím, že 
jsme si to všichni společně užili. Velký dík náleží rov-
něž obci Libňatov, která tenisové aktivity podporuje.
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Velikonoční turnaj ve 
stolním tenise pod zášti-
tou T. J. Sokol Libňatov 
proběhl v sobotu 6. dubna 
2024 v místním kulturním 
domě. V období od kon-
ce října 2023 do turnaje 
rovněž probíhaly obvyklé 
čtvrteční tréninky, na kte-
ré více či méně pravidelně 
docházelo okolo patnácti stolních tenistů. V roce 2024 
přešlo celkem 5 mladších sokolů do dospělácké kate-
gorie, ale i tak jsme od listopadu zahájili i tréninky pro 
nejmenší děti ve věku 8–13 roků.

Počet účastníků turnaje se vyšplhal na sympatic-
ké číslo 16. Všechny hráče a dvě hráčky tedy čekal 

dlouhý, náročný den, ale s tím 
se vždy počítá a počtu hráčů je 
přizpůsoben i systém turnaje a 
množství zápasů.

Hráči byli náhodně rozloso-
váni do dvou skupin a podle vý-
sledků v nich byli následně na-
sazeni do vyřazovací části, tzv. 
pavouka. Výsledky ve skupině 
ještě tolik neznamenají, ale mo-

hou napovědět, jak by se mohl turnaj vyvíjet. Nutno 
říct, že favorité ve skupinách vesměs potvrdili před-
poklady a postoupili z předních umístění. Play o� je 
však ošidné a jediné zaváhání znamená konec, přesto 
se však žádné zásadní překvapení nekonalo, možná 
jedno malé. Do �nálového klání se probojovali vítězo-
vé svých skupin. Nestárnoucí Tomáš Endlich potvrdil 
dlouhodobou pozici nejlepšího pingpongisty v obci a 

Turnaj ve stolním tenisu

ve vyrovnaném �nále porazil 3:1 Jiřího Klementa. Vý-
bornou formu prokázal i starosta Jarda Pich, který v 
souboji o třetí místo porazil Nikolu Řeřichovou (Mra-
kynu) také výsledkem 3:1. 

Po skončení soutěže jednotlivců bylo nalosováno 
osm párů pro čtyřhru. Ty ve dvou skupinách nejprve 
odehrály vzájemné zápasy a následně se utkaly ve vy-
řazovacích bojích. Ve �nálovém zápase se opakovala 
historie z předchozího ročníku. Dvojice Standa Frie-
bel, Jiří Klement již vedla 3:0 a sahala tak po vítězství, 
Radim Kejzlar s Mrakynou však dokázali zmobilizo-
vat své síly a ziskem čtyř setů v řadě otočili zápas a 
mohli tak slavit zisk prvního místa. A nutno říct, že 
vítězství také řádně oslavili. Třetí pozici získali Ivoš 
Teichman s Tomášem Vašatou. 

Sportovní den se opět protáhl do večerních hodin. 
Za celý den totiž bylo odehráno k 80 zápasům! Tur-
naj považuji za velice vydařený, jak z pohledu počtu 
zúčastněných, množství krásných utkání, ale přede-
vším díky přátelské atmosféře, která zde vždy panuje. 
Děkujeme všem soutěžícím za účast, obci Libňatov za 
podporu a těšíme se, že příští turnaj se opět sejdeme 
v hojném počtu. 

Sportu a stolnímu tenisu v Libňatově zdar!



HISTORICKÝ PŘEHLED VÍTĚZŮ LIBŇATOVSKÉ TENISOVÉ LIGY

Ročník Muži   Ženy
2010 Jiří Klement  Jitka Teichmanová
2011 Jan Kadaník  Martina Kosinová
2012 Ivo Teichman ml. Nikola Marková
2013 Tomáš Pich  Nikola Marková
2014 Tomáš Endlich  Jitka Teichmanová
2015 Tomáš Endlich  Jitka Teichmanová
2016 Tomáš Endlich  Nikola Marková
2017 Tomáš Endlich  Petra Endlichová

PŘEHLED VÍTĚZŮ TURNAJE VE STOLNÍM TENISU V LIBŇATOVĚ 2010 - 2024

Ročník  Jednotlivci  Čtyřhry
2010  Stanislav Friebel Nikola Marková, Martin Pich
2011  Tomáš Endlich  Tomáš Endlich, Jiří Řezníček
2012  František Chobotský Martin Vlček, Martin Pich
2013  František Chobotský Stanislav Friebel, Ondřej Zvara
2014  Stanislav Friebel Josef Téra, Ondřej Zvara
2015  Tomáš Endlich  František Chobotský, Tomáš Pich
2016  Josef Téra  František Chobotský, Jiří Klement
2017  Josef Téra  František Chobotský, Jan Kosinka
2018  Tomáš Endlich  Jiří Řezníček, Jiří Klement
2019  František Chobotský František Chobotský, Dominik Endlich
2020  Tomáš Endlich  Josef Pich, Stanislav Friebel
2021  Ondřej Zvara  Ondřej Zvara, Jiří Klement
2022  Tomáš Endlich  Nikola Řeřichová, Jiří Klement
2023  Tomáš Endlich  Tomáš Endlich, Stanislav Friebel
2024  Tomáš Endlich  Nikola Řeřichová, Radim Kejzlar

HISTORICKÝ PŘEHLED VÍTĚZŮ TENISOVÉHO TURNAJE VE ČTYŘHŘE

Ročník  Muži      Ženy
2010  Tomáš Endlich, Pavel Antoš   Věra Kadaníková, Martina Kosinová
2011  Jan Kadaník, Ivo Teichman st.   Petra Endlichová, Iva Pichová
2012  Tomáš Endlich, Jan Pich   Jitka Teichmanová, Věra Kadaníková
2013  Tomáš Endlich, Martin Vlček   Petra Endlichová, Klára Vítová
2014  Stanislav Friebel, Jiří Klement   Jitka Teichmanová, Věra Klementová
2015  Stanislav Friebel, Jan Kadaník   Petra Endlichová, Iva Pichová
2016  František Chobotský, Martin Vlček  Petra Endlichová, Martina Kadaníková
2017  Tomáš Endlich, Jan Kadaník   Kateřina Šálová, Monika Vondrová
2018  Jan Kadaník, Luboš David   Petra Endlichová, Iva Pichová
2019  Ondřej Zvara, Jiří Řezníček   Jitka Teichmanová, Věra Klementová
2020  Stanislav Friebel, Martin Pich   Jitka Teichmanová, Petra Endlichová
2021  Jan Kadaník, Jiří Klement   Pavlína Bejrová, Věra Klementová
2022  Martin Svatý , Ondřej Vašata    Petra Endlichová, Nikola Řeřichová
2023  Jiří Klement, Lukáš Borůvka   Jitka Teichmanová, Aneta Zelinková
2024  Lukáš Borůvka, Jan Kadaník   Iva Pichová, Petra Endlichová
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Připomeňte si tenisové a stolně-tenisové šampiony

Ročník Muži   Ženy
2018 Luboš David  Petra Endlichová
2019 Luboš David  Petra Endlichová
2020 Luboš David  Klára Kábrtová
2021 Luboš David  Věra Klementová
2022 Luboš David  Petra Endlichová
2023 Luboš David  Petra Endlichová
2024 Ivo Teichman ml. Petra Endlichová

Turnaj ve stolním tenise, 
nejúspěšnější jednotlivci 

v ročníku 2011.

Z HISTORIE:
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VĚRA KLEMENTOVÁ  
a IVA PICHOVÁ

Rok 2024 byl atraktivní 
nejen sportovními akcemi, 
ale také rozšířenou dět-
skou členskou základnou. 
Díky nacvičování skladby 
„Sokolhraní“ se naše sku-
pina rozrostla o další čle-
ny, takže v prvním pololetí 
roku se pravidelných cvi-
čení účastnilo okolo třiceti 
dětí.

Přestože se část dětí pil-
ně připravovala na sletová vystoupení (o tom v jiném 
článku), stihli jsme sportovat při závodivých a pohy-
bových hrách nebo procházkách přírodou. Cvičení 

p r o b í h a l a 
každé úte-
rý na sále 
ku lturního 
domu, pří-
padně podle 
počasí na 
hřišti. 

Děti cvi-
čily ve dvou 
skupinách –  
1. Sokolhra-
ní, 2. ostatní, 
kteří na sle-
tu necvičili. 

Starší děti cvičí samy, mladší děti do tří let v dopro-
vodu rodičů, obě skupiny se na sále vystřídaly během 
odpoledne. 

Cvičení s dětmi

Cvičební rok jsme zakončili společnou procházkou 
s rodiči. Cestou děti hledaly obrázkové karty s úkoly, 
které plnily vždy ve dvojicích – nejen pro zlepšení ko-
ordinace a podporu spolupráce, ale hlavně pro zába-
vu. Užili jsme si přitom spoustu legrace. Cesta končila 
v altánu na dolním konci obce, kde jsme si všichni po-
chutnali na voňavých opečených buřtíkách.

Nový cvičební rok jsme zahájili začátkem října. 
Nově cvičíme dva dny v týdnu. V pondělí se schází 
starší předškoláci a mladší školáci s Ivou Pichovou a 
Věrkou Klementovou od 16 hodin, v úterý od 15,30 
hodin cvičí rodiče s dětmi s novou cvičitelkou Rad-
kou Jansovou. 

Při cvičení klademe důraz na zdravý tělesný rozvoj, 
věnujeme se průpravě gymnastických cvičení, míčo-
vým hrám, posilujeme koordinaci pohybů i hrubou 
a jemnou motoriku, cvičíme s říkadly. Za příznivého 
počasí dáváme přednost cvičení na hřišti nebo v teré-
nu, v zimě pekáčování a sáňkování na svahu.

Milí čtenáři, přejeme vám v novém roce dobré zdra-
ví a spoustu aktivních i pasivních sportovních zážitků.
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Společný úklid obce

Den Země slaví lidé z celého světa. Konají se úklido-
vé práce a jiné aktivity a ani v Libňatově tomu není ji-
nak. V sobotu 27. 4. 2024 proběhl tradiční jarní úklid 
příkopů v okolí Libňatova pod taktovkou našich soko-
lů. Do úklidu se zapojilo 8 dospělých a 11 dětí. 

Rozdělili jsme se na čtyři party, které vyšly ke kur-
tům, do Barchovin, dále Kaštanovou alejí a do Svo-
bodného. Čistili jsme příkopy u místní komunikace, 
lesních cest, zkrášlovali okolí a zároveň se zapojili do 
celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. Společně jsme 
posbírali několik pytlů odpadků, jak plastů, papírů, 
skla, ale i dalších rozmanitých věcí. Odpad jsme třídili 
dle možností – do plastu, papíru, skla a železa. Svá-
zané pytle zůstaly podél silnice. Ve spolupráci s obcí 
byl odpad svezen. Ukončení akce jsme naplánovali na 
dolní konec. Altán a nové ohniště poskytly parádní 
zázemí pro zhodnocení akce, sdílení zážitků a opéká-
ní buřtů. 

Jsme rádi, že většině obyvatel naší obce není její 
vzhled a čistota lhostejný. Shodli jsme se, že letos bylo 
odpadu o dost méně než v jiných letech. Po obci a 
okolí se nám hned chodí o něco lépe a velkým přáním 
je, aby to tak i zůstalo. Opět jsme se shodli, že nejlepší 
odpad je ten, který nikdy nevznikne. Iva Vašatová

GYM „Čarodka“ stále kouzlí 

Už to bude zhruba přes rok, co naše pětičlenná par-
ta kluků chodí posilovat do sokolského „Čarodka“ 
GYMu v kulturním domě. Povinnosti v osobním ži-
votě nám stále přibývají, přesto se snažíme dodržo-
vat pravidelně disciplínu a chodit alespoň 4x týdně 
do posilovny. S klukama jsme nějakých zkušeností již 

nabrali a nebojím se 
říci, že už jsme se fy-
zicky o něco posunuli 
vpřed. Snažíme se zde 
udržovat čistotu a po-
řádek, protože ať už z 
hlediska bezpečnosti 
nebo vzhledu je to po-
třeba. 

V létě roku 2024 
jsme nakoupili do po-
silovny nové „olym-
pijské“ osy a kotouče. 
Jsme rádi, že nám �-
nančně pomohla naše 

sokolská jednota a Sokolská župa Podkrkonošská-Ji-
ráskova. Děkujeme i za podporu od obce. Nové vyba-
vení je pro nás i další motivací ke zvyšování kondice. 
Cvičení je věc, u které přijdete na jiné myšlenky a mů-
žete si u toho pročistit hlavu. A jak se říká – komu se 
nelení, tomu se zelení. Marek Kadaník

I v roce 2024 jsme se snažili udržet tradici výběhů 
po okolí Libňatova. Většinou běháme ve 2 členech – 
Pavlína Bejrová a Veronika Balcarová a občas vyběh-
ne Jirka Klement nebo někdo další. Relaxační běhání 
je skvělý způsob, jak spojit pohyb a odpočinek. I když 
sledujeme tempo a počet kilometrů, tak vždy vítězí 
potěšení z pohybu. Výběh do přírody v tandemu je 
příležitost si popovídat. Když je složitý terén nebo při-
chází únava, kombinuje-
me běh s chůzí. 

Rok 2024 byl ovlivněn 
nácviky na sokolské sle-
ty. Po čtyřhodinovém 
nácviku již nebyla síla 
a ani čas vyběhnout do 
přírody. Ale jakmile se 
naskytla možnost, šli 
jsme si zaběhat. Zúčast-
nili jsme se i několika 
závodů jako např. Safari 
běh a Běh pro Hospic. 
Náš oblíbený běh na Špince se kryl termínově s oblast-
ním sletem ve Dvoře Králové a slety měly přednost. 

Běhání je pro nás stále nabíjející, vždy nám zvedne 
náladu a chuť do dalších činností. I když nám občas 
počasí nepřeje, přemluvíme se a vyběhneme, a nikdy 
nelitujeme. Pavlína Bejrová

Rozběháme Libňatov
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Dobrovolní hasiči uspořádali tradiční pálení čarodějnic opět na prostranství u školky a fotbalového hřiště.

Sbor dobrovolných hasičů Libňatov
MICHAL SOUČEK                                                                    

Jako každoročně jsme naši činnost zahájili výroč-
kou v Havlovicích, další na řadě byla naše vlastní.  
V sobotu 27. ledna jsme uspořádali tradiční ples, k 
tanci a poslechu zahrála skupina Kosťa a spol. Již tra-
dičně čekala na návštěvníky bohatá tombola, občers-
tvení v podobě jednohubek vyráběných členy sboru. 
Ples navštívilo 100 tanečníků, tentokrát byla účast 
trochu lepší jak předchozí rok 

V únoru se  hlavně školila výjezdová jednotka, téma 
školení byla: Zdravověda - první pomoc, nasazení 
USAR teamu při zemětřesení v Turecku, prezentace 
ZBZS Odolov a její činnost a nakonec nás HZS pro-
školilo v požární taktice. 7. února jsme uspořádali 
okrskovou výročku pro Úpicko a Rtyňsko. Pro řidi-
če nákladních automobilů, kam spadá i naše Tatra, 
zajišťujeme profesní školení řidičů v autoškole pana 
Mazala. Neopoměli jsme ani řidičskou veřejnost a 

ve středu 21. února jsme uspořádali přednášku pana 
Mazala na toto téma.

24. dubna vyrazil náš starosta Zdeněk Vít za do-
provodu Pavla Borůvky do Přibyslavi na slavnostní 
předání nejvyššího možného hasičské vyznamenání, 
a tím je titul Zasloužilý hasič. To mu bylo uděleno za 
celoživotní práci v rámci hasičského hnutí. Na konec 

měsíce jsme uspořádali již tradičně pálení čarodějnic, 
kterému předcházel průvod, jež startoval u altánu na 
potoce. Po jeho příchodu na hřiště byly připraveny 
soutěže pro děti. Se soumrakem již tradičně náš ná-
čelník Zdeněk Vít zapálil hranici a po setmění byla 
pro děti přichystána strašidelná stezka. Po dobu tr-
vání akce bylo o účastníky řádně postaráno v našich 
občerstvovacích stáncích.  

4. května jsme sesbírali železný šrot, svezli jsme cca 
4 tuny železa. Dopoledne 8. května dlouholetý ve-
doucí mládeže Pavel Borůvka obdržel na hradeckém 
Pivovarském náměstí z rukou hejtmana Martina Čer-
víčka „Záslužnou medaili Královéhradeckého kraje 
II. stupně“. V pátek 10. května se konal v Maršově 
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Federálův memoriál, naši muži sestavili dvě družstva 
a v konkurenci 14 družstev vybojovali 6. a 12. místo.

6. června jsme vyčistili přednádrž, která již byla not-
ně zanesena. Nabitým dnem byla sobota 8. června, 
dopoledne se ve Volanově na letišti konal velitelský 
den, kde si za náš sbor Michal Souček a Aleš Hejna 
vyzkoušeli plnění bambivaku zavěšeného pod vrtul-
níkem. Tentýž den se konaly v Maršově oslavy založe-
ní sboru. Několik našich členů tedy vyrazilo podpořit 
naše sousedy a naši mladí hasiči zde ukázali i něco 
málo ze své činnosti. 14. června jsme vyčistili koupa-
liště, díky vyčištěné přednádrži to šlo výrazně lépe než 
minulé roky.  15. června  se vydal Aleš Hejna s naším 
praporem do Telče na celostátní setkání historických 
praporů, kde se sešlo 694 praporů z celé naší repub-
liky. Za účast na této akci byl náš prapor dekorován 
pamětní stuhou.

V sobotu 22. června jsme  uspořádali soutěž O po-
hár starosty obce Libňatova. Tato soutěž v požárních 
útocích byla zařazena do Poháru okresní rady represe 
i rady mládeže. Této soutěže se zúčastnilo 12 druž-
stev mladších, 11 starších, 7 mužských a 5 ženských 
kolektivů. Naši muži skončili v 1. kole na 5. místě a 
v druhém kole na 2. místě a ženy v 1. kole skončily 
druhé a v 2. kole vyhrály.

4. července nás prověřil planý poplach, kdy jsme se 
na hřišti sešli v 5 členech výjezdové jednotky. 12. čer-

vence obec pořádala letní kino, kde jsme zajišťovali 
občerstvení, pití pak zajišťovala Milena Gabrielová.

19. srpna jsme ve 3 lidech uklidili v hasičárně, aby-
chom měli kam zaparkovat nový vozík na hašení, kte-
rý dorazil následujícího dne. Samotného předání se 
zúčastnili za sbor Pavel Borůvka, Aleš Hejna, Zdeněk 
Vít a Jaroslavové Pichovi ml. i st. Dodavatel přítomné 
členy seznámil s vybavením vozíku. Vozík obsahuje 
novou přenosnou stříkačku Tohatsu, elektrocentrálu 
Honda s kalovým čerpadlem, program pro lesní haše-
ní a další nezbytné příslušenství.

Hned 1. září P. Borůvka a Z. Vít doplnili pohonné 
hmoty do nových agregátů, které rovnou i vyzkoušeli. 
V období od  12. do 15. září naši republiku sužovaly vy-
datné deště, pro nás naštěstí bez jakýchkoli dopadů. V 
sousedních Havlovicích se na několika místech vylila 
řeka Úpa, nabízeli jsme i pomoc sousedním sborům, 
ta nakonec nebyla třeba. V sobotu 21. září jsme uspo-
řádali tradiční soutěž Libňatovský pohár, letos již v 
ZHVB (závod hasičské všestrannosti a brannosti), zú-
častnilo se 8 hlídek mladších a 7 hlídek starších žáků, 
účast sice byla lepší jak na minulém ročníku, ale vzhle-
dem k nezapočítávání do celoroční soutěže není tato 
soutěž již tak atraktivní. Jelikož kvůli stavebním pra-
cem na mostě u úřadu jsme se chtěli vyhnout objížďce 
přes Svobodné, tak jsme letos po dlouhé době vedli 
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jsme použili na �nancování činnosti mládeže a sou-
těží. Z těchto dotací jsme pořídili např dva nové nůž-
kové stany.

Náš sbor má tradičně spoustu podporovatelů, kte-
rým bychom rádi poděkovali. Jmenovitě Obec Lib-
ňatov, Královéhradecký kraj, od kterého jsme jako v 
předchozích letech i v roce 2024 získali významnou 
�nanční podporu, která nám velice pomohla se zajiš-
těním kolektivu mladých hasičů a také se zajištěním 
námi pořádaných soutěží. Poděkování patří i všem 
dalším našim sponzorům.

Poděkování samozřejmě patří také všem členům, 
kteří se podílejí na chodu sboru.

trať na druhou stranu na „Tomešův kopec“.  
V pátek 27. září se výjezdová jednotka u 
požární nádrže u DAKA seznámila s no-
vým přívěsem pro hašení, kdy jsme vy-
zkoušeli co se dalo, včetně schopnosti For-
da vyhrabat se z podmáčené louky.

V neděli 13. října proběhla zkouška naší 
nové svolávačky Fireport, díky ní bychom  
se měli efektivně svolat a zároveň mít 
přehled, kdo na výjezd dorazí a kdo ne.  
V pátek 25. října proběhlo na stanici HZS  
v Trutnově cyklické školení velitelů, za 
účasti pouze Michala Součka, Petrovi Bej-
rovi tak skončila platnost jeho školení.

V listopadu přestal fungovat dobíječ akumulátoru 
pro náš hasičský Transit a ten se tak stal nepojízdným, 
naštěstí to nebylo odhaleno během vyhlášeného po-
plachu, ale i tak děti musely odjet na laser game do 
Jaroměře obecním stříbrným tranzitem.

V prosinci jsme navštívili výročku v sousedním 
Maršově. Zprovoznili novou nabíječku pro For-
da, který tak byl opět 100 % bojeschopný. V sobotu  
21. 12. mladí hasiči přivezli betlémské světlo, s jeho 
rozdáváním v předvečer Štědrého dne občanům jsme 
mladým hasičům za doprovodu koled a horkého pun-
če pomohli.

V letošním roce jsme čerpali dotace KHK, které 
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PAVEL A VERONIKA 
BORŮVKOVI                                

Rok 2024 jsme otevře-
li účastí na výroční valné 
hromadě našeho sboru. 
Následovaly pravidelné 
schůzky v naší klubovně 
na hřišti. Schůzky byly 
ve znamení procvičování 
uzlů a nových otázek pro 
závody ZVHB. V průběhu 
měsíce února odevzdali 
členové výtvarné a literár-
ní práce do soutěže Požár-
ní ochrana očima dětí. Tyto práce byly odeslány na 
okresní sdružení hasičů do Trutnova k vyhodnocení. 
Majda Zelinková za práci v rámci MŠ Libňatov získa-
la 3. místo a 2. místo Radek Langer za práci v rámci  
ZŠ Úpice - Lány. 

Měsíc duben byl ve znamení přípravy překážek a 
tréninku běhu na 60 m s překážkami. Proběhlo také 
TFA v Arnultovicích, kterého se zúčastnil Matěj Švan-
drlík a Vendula Grosspitschová. Oba skončili shodně 
na 7. místě. 

Závody v přeboru na 60 m s překážkami proběhly 
letos v Malých Svatoňovicích, Horní Kalné, Hajnici, 
Hostinném, Radvanicích a nový ročník opět započal 
na podzim v Horním Lánově. Do TOP 5 celkového 
pořadí se v kategorii přípravka dostala Dita Borůvko-
vá, a to celkovým druhým místem a v kategorii starší 
chlapci Radek Langer celkovým 5. místem.

První červnovou sobotu proběhlo okresní kolo do-
rostu na stadionu v Trutnově. Do soutěže jsme vyslali 

Činnost mládeže

závodníky a závodnice v kategoriích jednotlivců. Po-
časí nám celý den nepřálo – bylo deštivo, ale i přesto 
jsme získali cenná umístění. Patrik a Natálka byli dru-
zí, Šimon, Vendy a Radek čtvrtí a Matěj pátý ve svých 
kategoriích.

Mimo přeborníka v šedesátkách jsme se také účast-
nili v kategorii starší okresního přeboru v požárních 
útocích, kam se počítaly závody v Hajnici, Libňato-
vě, Dubenci, Rudníku (noční soutěž) a Choustníkově 
Hradišti. Z těchto soutěží jsme si odvezli 4x medailo-
vé umístění, pouze v Hradišti náš výkon stačil až na  
5. místo. V celkovém pořadí tohoto poháru jsme 
skončili čtvrtí.

 30. června jsme využili krásného slunečného dne 
a za účasti člena JSDH Česká Skalice Jana Nováka 
jsme se nechali povozit v motorovém člunu po Roz-
koši. Součástí plavby bylo vyprávění o záchraně osob 
z vody a veškerých úskalích, co obnáší. O prázdninách 
následoval tradiční prázdninový oddych, který sloužil 
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k načerpání nových sil na pod-
zimní část sezony. Sešli jsme se 
až koncem měsíce srpna.

V září jsme mimo 
jiné absolvovali domá-
cí soutěž v disciplíně ZVHB  
a štafetu dvojic. Ačkoli jsme 
nenavázali na prvenství z před-
chozího roku, naše výkony 
byly i tak skvělé a stačily na 
medailová umístění. 5. října 
proběhlo okresní kolo ZVHB 
v Hostinném, odkud jsme 
přivezli v kategorii příprav-
ka 1. místo, družstvo dorostenců 2. místo a Vendy  
2. místo. Takže si všichni naši startující pověsili me-
daili na krk, což je opravdu velký úspěch. Družstvo 
dorostenců postoupilo do kola krajského, které pro-
běhlo v Bílých Poličanech. Odtud si kluci odvezli  
5. místo.

19. října proběhlo školení vedoucích mládeže. Zú-
častnili se Pavel Borůvka, Veronika Borůvková, Aleš 
Hejna a také Martin Tomek a Aneta Zelinková, kteří 
získali nově kvali�kaci vedoucího mládeže.

Do konce roku jsme se s našimi nejmenšími vyda-
li ještě na výlet do hradeckého planetária, připravený 
program se nám velmi líbil. Starší absolvovali 30. listo-
padu laser game v Jaroměři, kterou dostali za odměnu 
za dosažené výsledky v sezoně. Všichni zúčastnění si 
vychutnali, že můžou svést souboj se světelnými pis-
tolemi. 14. prosince jsme spolu s kamarády z Hajnice 
oprášili brusle a odpoledne jsme si byli zabruslit a za-

hrát hokej na zimním stadionu ve Dvoře Králové nad 
Labem. 20. prosince proběhlo poslední předvánoční 
setkání v naší klubovně, kde jsme si zahráli společně 
hry jako např. „Pepíčku pípni“, vedoucí nás seznámi-
li s plánem na sezonu 2025 a také jsme se na návrh 
Anety Zelinkové domluvili, že společně vyrazíme pro 
Betlémské světlo. Toto dorazilo 21. prosince na čes-
koskalické vlakové nádraží. V pondělí 23. prosince 
proběhlo setkání v parku před obecní prodejnou. Bet-
lémské světlo si odnesli do svých domovů všichni pří-
tomní a podpořili tím vánoční atmosféru. Touto akcí 
mladí hasiči započali novou tradici.

Závěrem bychom rádi poděkovali za celoroční pod-
poru všem našim vedoucím, rodičům a fanouškům. 
Dále Obci Libňatov a Obci Maršov a Sboru dobro-
volných hasičů Libňatov a Maršov. V neposlední řadě 
patří poděkování Královéhradeckému kraji za dotační 
podporu.

BRUSLILI JSME I NA LIBŇATOVSKÉM KOUPALIŠTI
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MICHAL SOUČEK                                                  

Kdo někdy sestavoval rodokmen, tak se dostal i k 
problematice čísel popisných domů v Libňatově. Čas-
to se stalo, že se mohl dostat k informaci o tzv. přečís-
lování – toto musím hned na začátku vyvrátit, protože 
žádné systematické přečíslování v Libňatově nenasta-
lo. Jak to tak bývá, staré domy zanikají a nové vznikají 
a tak dochází i k uvolňování a obsazování čísel po-
pisných. Některá čísla se za celou dobu své existence 
nepřesunula, i když dům, na němž se číslo nachází, 
se mohl kompletně proměnit, jiná zase procestovala 
celou obec a právě tato se nejvíce podílela na tomto 
mýtu. Asi nejpřesnější dostupné informace nám na 
potvrzení těchto tezí dávají obecní kroniky.

Kde se vlastně čísla popisná vzala? Systém čísel po-
pisných byl zaveden v roce 1770 za vlády Marie Te-
rezie. Jeho cílem bylo usnadnit správu a evidenci 
nemovitostí pro daňové účely. Původně byla čísla při-
dělována postupně podle pořadí, v jakém byly domy 
vystavěny. 

Díky práci Adolfa Dytrycha se dozvídáme více in-
formací ohledně jednotlivých nemovitostí v Libňato-
vě. Ten do své první kroniky sepsal jmenné seznamy 
majitelů nemovitostí k několika historickým datům a 
to nám prozrazuje majitele těchto nemovitostí.

K počtu čísel popisných nalezneme několik milníků, 
kdy se dělaly různé seznamy. Pravděpodobně úplně 
první seznam vznikl roce 1775; ten eviduje 50 čísel 
popisných. Další soupisy jsou z let 1785 s 57 čísly, v 
1803 s 96 čísly a v roce 1840 už s 137 čísly (z tohoto 
roku se dá dohledat také první mapa stabilního ka-
tastru, který nahradil tereziánský a josefínský). Další 

soupis byl aktuální pro začátek práce na obecní kroni-
ce a popisuje rok 1923, kde evidujeme 167 čísel i s je-
jich majiteli. Další soupisy jsou z let 1961 s 182 čísly a 
z roku 1990, který zmiňuje nejvyšší číslo popisné 190. 
V roce 2023 už je nejvyšší číslo popisné dokonce 246, 
přičemž kontinuální historická řada je do čp. 210.

Když Adolf Dytrych začal v roce 1923 sepisovat prv-
ní kroniku, shrnul i stávající stav, kdy se v obci nachá-
zelo celkem 5 hostinců. V čp. 13 majitele Antonína 
Mikeše (ten jej v roce 1927 prodal Josefu Bergrovi), 
do 20. let byl i v čp. 18 u Josefa Bergra, ten však zanikl 
kvůli nevyhovujícím prostorům. Dnes známý hosti-
nec v čp. 31, jehož majitelem byl Josef Elsner, byl his-
toricky datován už roku 1894, kdy nahradil původní 
budovu, která byla níže. V čp. 76 u Josefa Teichmana 
byl taktéž hostinec a zároveň obchod se smíšeným 
zbožím, později i obecní úřad. Další hostinec provo-
zoval v čp. 91 Antonín Bělina. 

Tou dobou byl nejstarší budovou v obci bývalý chu-
dobinec v čp. 22 obývaný Františkem Teichmanem, 
tento dům byl roku 1931 zbořen a na jeho místě vybu-
doval v 80. letech nový dům Stanislav Friebel, které-
mu bylo toto číslo znovu přiděleno.

Nejnižší číslo v pořadí, které se nenachází na svém 
původním místě, je čp. 9, které bylo v roce 1961 evi-
dované jako zbořené; dnes se v místech, kde stálo, na-
chází dům čp. 128 (poslední majitelem byl Adolf Ber-
gr); čp. 9 bylo poté v 70. letech přiděleno chatce Marty 
a Otokara Pumrových stojící u chalupy čp. 24.

Na křižovatce se původně nacházel hostinec u Berg-
rů čp. 13, v roce 1962 byla kvůli nepřehlednosti zatáč-
ky zbourána u něj ležící stodola, postupně byl zbourán 
i hostinec a nahradila jej prodejna smíšeného zboží, 
která si číslo 13 ponechala. Ve středu obce se v místě 
současného čp.150 nacházela zaniklá chalupa čp. 14, v 

Historický vývoj čísel popisných v Libňatově

HISTORICKÉ POŽÁRY
Evidujeme i několik požárů, nedatované požáry  

v domech číslo 11 a 106. První datovaný požár ko-
lem roku 1800, kdy vyhořela chalupa s číslem 23, 
další roku 1845, ten schvátil stavení číslo 103. Sta-
vení číslo 64 vyhořelo dokonce 2x, z toho poprvé 
roku 1861 a poté 1901. Roku 1880 vyhořelo pů-
vodní stavení číslo 19. Roku 1887 vyhořelo stavení 
číslo 87, stavení číslo 49 vyhořelo také 2x, z toho 
jednou roku 1894. V roce 1910 vyhořely dokonce 
dvě stavení, a to čísla 32 a 52. Rok na to vyhoře-
lo stavení 121, další rok stavení číslo 93. Po pauze  
v roce 1915 vyhořela výměnkářská chalupa čp. 74. 
Roku 1924 vyhořelo číslo 125, roku 1934 pak číslo 
101 – tento požár je i fotogra�cky zachycený Anto-
nínem Teichmanem z čp. 76.
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roce 1926 bylo čp. 14 přiděleno současné nemovitosti. 
Dvojice domů čp. 19 a 20 se nacházela nad Tomko-
vou studnou, čp. 19 stálo v místě, kde se dnes nachází 
dům č. 194. Číslo 19 bylo poté přiděleno původní vý-
měnkářské chalupě u čp. 53, která později zanikla, a v 
sousedství byl postaven dům číslo 19, v místě kde jej 
známe dodnes. Číslo 20 se nacházelo pod číslem 19, 
dnes se v tom místě nachází nemovitost čp. 200.

Původní čp. 35, které dnes taktéž neexistuje, bylo 
rozbořeno a v roce 1927 přiděleno příbytku u čp. 23. 
Předtím se nacházelo v místech dnešního čísla 189.

Čp. 39 stálo původně u čp. 106, v roce 1927 bylo 
rozbořeno a přiděleno výměnkářské chalupě Jose-
fa Součka pod čp. 2, nad mlýnem (říkalo se mu „v 
Chládku“). V tomto čísle byl první mlýn na spodní 
vodu, ten se ale do dnešních dnů nedochoval a nově 
bylo čp. 39 přiřazeno současné nemovitosti manželů 
Jindrových postavené v 70. letech.

Na dolním konci obce se nacházelo čp. 51 známé 
též jako Špačkovo, stálo mezi dnešním číslem 151 a 
183. Nedaleko nad „rybníkem“, západně od čísla 198, 
ještě nedávno stálo i čp. 56, to bylo zbouráno kolem 
roku 2011. Někde na dolním konci stálo i čp. 58, jehož 
posledním majitelem byl v roce 1978 Jaroslav Balcar.

V horní části obce (nevíme přesně kde) se nachá-
zelo čp. 71. Známé je, že stálo naproti čp. 35 a jeho 
posledním majitelem byl v roce 1978 Josef Zelený. Na 
Bavlňáku se mezi rezervoárem a číslem 187 nacházela 
i původní poloha čp. 74, které pak bylo znovu vysta-
věno opodál, tam, kde jej známe nyní. Poblíž dnešní 
187 stálo i původní číslo 89, dnes jej nese dům z roku 
1984 rodiny Bártových.

Na Bavlňáku se v místech dnešní chalupy číslo evi-
denční 24 nacházelo čp. 80, ve kterém byla v letech 
1808–1892 škola, toto číslo bylo v roce 1976 přiděleno 
domu Jiřího Bejra postavenému ve Svobodném. 

I čp. 102 dnes najdeme ve Svobodném, ale stálo 
původně v Libňatově pod číslem 30. Číslo 106 stálo 
v místech dnešní garáže patřící číslu 184, kolem roku 
1976 pak bylo nově přiděleno obytné chatě Miroslava 

Endlicha u Jednoty.

Původní polohy následujících několika čísel se mi 
nepodařilo zatím přesně identi�kovat.

Číslo 123 zaniklo ve 20. letech minulého století a 
v roce 1927 bylo přiděleno usedlosti pod číslem 141. 
Číslo 125 se nacházelo pravděpodobně na Kryblici, 
dnes na dolním konci a číslo 128 bylo zbouráno v 60. 
letech, poslední majitelkou byla Božena Jirouchová.

Číslo 131 vystavěl v roce 1928 Antonín Dytrych, 
panský a dámský krejčí v Oslu, původní příbytek stál 
u pěšiny ve břehu u čp. 126, vyhořel na velikonoční 
neděli roku 1924.

Číslo 135 bylo již v 60. letech neobydleno. Zbourá-
no bylo v 70. letech, poslední majitelkou byla Marie 
Baudyšová.

Číslo 142 bylo asi druhým stavením na Kryblici a 
bylo zbouráno v 60. letech, posledním majitelem byl 

Jaroslav Vlček. V roce 1979 se poblíž nacházel vrt pro 
novou pitnou vodu, měl dosahovat hloubky 60 m, ale 
i po vyvrtání 85 m byl bez vody, celá hloubka byla v 
jílu a písku, bez skály a ani uhlí nebylo nenalezeno.

Čp. 143 bylo v 50. letech minulého století neobyd-
leno a mělo být zbouráno, posledním majitelem byl 
Ferdinand Jirouch.

Číslo 147 zaniklo již před dvacátými lety minulého 
století, stálo v „Bosně“ (louka mezi lesy ve Svobod-
ném), poslední majitel byl p. Zelfel z Radče, v roce 
1927 byl číslem očíslován příbytek Čeňka Semeráka.

V letech 1923–1925 bylo vystavěno číslo 149, roku 
1926 byl na místě původního čp. 14 vystavěn dům 
číslo 150. Roku 1927 byla postavena 152–154. V roce 
1927 byly s rozmachem cihelny postaveny domy čísel 
155–157, téhož roku se datuje i vznik domů čísel 158–
160. V roce 1929 vznikly další domy čísel 161–164 a 
další vlna byla v letech 1930 domy 165 a 166 a v roce 
1931 vznikl dům čp. 167.

Roku 1979 došlo k úpravě cesty v Dytrychově sadu, 
který se nacházel ve středu obce nad dnešním fotba-
lovým hřištěm a k pokácení 200 let starého buku, kde 
postupně byly vystavěny domy čísel 139, 142 a 190.

Takto je shrnuto, co se píše v kronikách do roku 
cca 1995. Budeme rádi za další informace vedoucí ke 
zmapování této historie, za fotogra�e, či vzpomínky 
na dávno zaniklá stavení i na pohledy do obce, které 
dnes již neznáme.

Roku 1975 byla zahájena výstavba chat nad ná-
drží u cihelny, dostavěna byla celoročně obývaná 
chata čp. 173 ve Svobodném a u čp. 79 postavena 
též chata. Zahájena byla stavba rodinného domu 
čp. 81 (Galuščákovi), toto číslo bylo v roce 1961 pů-
vodně evidováno jako zbourané a poslední známou 
majitelkou byla M. Kárníková. Roku 1975 byly ve 
výstavbě také domy čp. 183 (Radomír Hejna), po-
staveny byly chaty Víta Rudolfa, Danušky Valdové, 
Josefa Volejníka, Zdeny Vejvodové z Trutnova a Jo-
sefa Smítala z HK.

V roce 1958 bylo započato s přístavbou hasičské 
zbrojnice z roku 1907, kámen na přístavbu byl pou-
žit ze zbouraného čp. 139, které bylo 4. chalupou na 
Zadech, nebo chcete-li na Třech Prdech.
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VĚRA KADANÍKOVÁ                                                                

Rok 2024 začal pro naši orga-
nizaci výroční členskou schů-
zí. Před touto schůzí probíhá 
setkaní se spolky naší obce, 
abychom si pohovořili o akcích  
v daném roce. Akce by se  
s ostatními neměly překrý-
vat. Plán, který si vytyčíme, se 
snažíme dodržovat.

Na měsíc červen byl pláno-
vaný a také uskutečněný výlet 
do sousedního Polska. Cesta 
vedla do kladského Eurolan-
du. Začátkem měsíce června se tam každoroč-
ně otevírají brány výstavy parku s miniatura-
mi z Evropy. Výzdobu doplňují naaranžované 
rozkvetlé květiny. Pro malé je tam herní hřiště 
a miniaturní zoo. Další naší zastávkou pod or-
lickými horami byl Neratov. Tam jsme navští-

vili kostel Nanebevzetí 
Panny Marie. Po prohlídce 
jsme pokračovali do Rychno-
va nad Kněžnou. Cestu nám 
zkomplikovala malá nehoda 
autobusu. Dobří lidé se vždyc-
ky najdou i nám přálo štěstí a 
než se závada odstranila po-
starali se o nás a zpříjemnili 
nám čekání. Do Rychnova nad 

Kněžnou jsme sice dorazili déle, ale ještě jsme stihli 
navštívit zdejší zámek.                                                                                                        

Na srpen byl plánovaný výlet na výstavu Země živi-
telka do Českých Budějovic, ale ten se kvůli nezájmu 
nekonal. V půlce srpna jsme pořádali posezení u al-
tánu na dolním konci. Při pěkném počasí se nás sešlo 
okolo 25 a poseděli jsme až do večera.                                                                                         

V září se začalo s přípravou na moštování, kterého 

Rok u zahrádkářů

se už poněkolikáté za sebou ujmuli manželé 
Hejnovi. Nejdříve to vypadalo, že nebude ani 
co moštovat. Jarní mrazy poškodily úrodu ne-
jen u nás v kraji, ale v celé republice. Moštárna 
se přesto zprovoznila a vymoštovalo se okolo 
600 litrů tohoto lahodného nápoje. Bylo to 
nejméně za celou dobu.

Druhou říjnovou sobotu jsme uspořádali zájezd do 
Holovous na akci Holovouský malináč. Byla to náhra-
da za srpnový neuskutečněný výlet. Počasí sice nepřá-
lo, ale po dohodě s řidičem jsme nejdříve navštívili 
Jičín a po 12 hodině jsme pokračovali do Holovous. 
Na náměstí byl program s hudbou a okolo stánky s 
nejrůznějším občerstvením a výrobky okolních pro-
dejců. Ve výzkumném ústavu probíhaly přednášky a 
byl tam i prodej stromků. Na závěr byla v rybníku na 
náměstí ukázka plavení koní.

Poslední naší plánovanou akcí byla už tradiční 
ochutnávka. Letos to bylo trochu jiné. Posezení a 
ochutnávka řízků. Vzorků na ochutnání bylo 20. Ka-
ždý, kdo donesl vzorek, byl odměněn balíčkem a nej-
lepší tři dobrým mokem na zahřátí.

Práce na zahradách je kaž-
dý rok trochu jiná. Musíme se 
vždy koukat na oblohu. Někdy 
prší až moc, jindy zase sví-
tí slunce a všichni si přejeme, 
aby zapršelo. Přírodě naštěs-
tí neporučíme, a to je dobře.                                                                                                     
Proto přeji za naší organizaci 
všeho tak akorát. 

Vždyť ono to vždycky nějak 
dopadne a zase se těšíme, co 
hezkého vypěstujeme a čím si 
obohatíme jidelníček.
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CESTOVÁNÍ S LIBŇATOVSKOU VLAJKOU

Polární záře na Islandu s Janem Pichem.

JAROSLAV PICH                                                           

Šest týmů se v loňském roce zapojilo do Havlovické 
ligy v malém fotbale. Libňatov střídal slabší výsledky 
s dobrými, když dokázal vysoko prohrát s papírově 
srovnatelným soupeřem a na druhé straně naopak 
„nadělil desítku“ favoritovi. 

Sezonu jsme nakonec zakončili se sedmi výhrami, 
jednou remízou a osmi porážkami. O lepší pořadí  
v tabulce nás možná připravil nedohraný zápas z loň-
ského roku. V sezoně za náš tým nastoupilo více než 
20 hráčů, nicméně velmi často jsme paradoxně bojo-
vali s tím, abychom se na jednotlivá utkání sešli v do-
statečném počtu. Do sestavy postupně zapadli mladí 
kluci jako Marek Kadaník, Ondřej Vašata, ale i Martin 
Tomek nebo Lukáš Borůvka. Mnozí z nich se stávají 
pevnou součástí našeho kádru.

Nejlepším střelcem byl v loňské sezoně Pavel Kří-

Barchovan Libňatov skončil pátý

žek, který k nám dojíždí z Trutnova, který se tre�l 
dvanáctkrát. Druhý nejvyšší počet branek (7) pak na-
střílel právě zmiňovaný Ondřej Vašata.

Kromě dlouhodobé soutěže jsme se vloni zúčastnili 
Ligového poháru v Havlovicích, kde jsme po vyrovna-
ných výsledcích skončili na posledním 4. místě.

Tabulka Havlovické ligy v roce 2024

1. Studnice/ Lavina Červený Kostelec 34 bodů
2. Ležák Česká Skalice   36
3. Bulánek Batňovice   24
4. HAFA Havlovice    24
5. Barchovan Libňatov   22
6. BIOM Úpice    10

Ligový pohár - Konečné pořadí
1. HAFA Havlovice
2. Ležák Česká Skalice
3. Studnice/ Lavina Červený Kostelec
4. Barchovan Libňatov

Gajdošovi ve švédských horách.

Royal Albert Hall, královská koncertní 
hala, v Londýně s Alešem Kosinou.

Hugo Novák po cestě Itálií.
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HELENA MÁDROVÁ a MARIE KULDOVÁ                                                            

Na začátku roku, jako již tradičně, se konala Valná 
hromada. Měly jsme dost plánů a ty se nám podaři-
lo dotáhnout do zdárných konců. Po Valné hromadě 
bylo posezení s našimi známými Boubelkami. Ty s se-
bou přivedly Moravskou kapelu Šmrnc. Jejich vystou-
pení bylo nádherné a všichni jsme se bavili do pozd-
ních hodin.

K Mezinárodnímu dni žen jsme předaly nejen na-
šim členkám, ale i těm ženám, které žijí osaměle, ma-
lou kytičku. O týden později jsme pak už zorganizo-
vali tradiční Jarní výstavu, tentokrát nově jednodenní. 
Opět byla k vidění spousta drobných výrobků pro ra-
dost.

17. března byl dětský karneval. K naší radosti a spo-
kojenosti se ho zúčastnilo přes 50 dětí. Jako vždy nám 
velice dobře hrál pan Kábrt. Děti se vyřádily a z tom-
boly si odnesly pěkné hračky.

V dubnu byla přednáška o 
první pomoci, s vyčerpáva-
jícím výkladem pana Mert-
líka. Všichni jsme se dově-
děli o novinkách v záchraně 
lidského života a někteří si 
mohly vyzkoušet oživování 
při kolapsu.

V květnu jsme pozvaly na 
oslavu Dne rodiny děti z naší školky. Svoje taneč-
ní umění opět předvedly naše známé Boubelky a na 
housle krásně zahrál Petr Balcar.

Na 1. červen jsme měly naplánovaný Dětský den. 

Český červený kříž v Libňatově

Bylo objednané i pěkné počasí, ale bohužel nevyšlo. 
Ještě dopoledne to vypadalo, že Dětský den nebude. 
Ale to jsme nemohly dětem udělat, a tak na radu naší 
hostinské Mileny jsme přesunuly celou akci do hos-
tince. Bylo to na poslední chvíli, ale  improvizace i 
tak přinesla svoje výsledky a Dětský den se vydařil. 
Největší obdiv získala paní Lesiuková se svými pejsky. 
Předvedla perfektní výcvik a drezúru. Venku si bylo 
možné prohlédnout výbavu sanitky a na sále si vy-
zkoušet obvazování různých zranění a oživování osob. 
To vše pod vstřícným dohledem manželů Šafářových 
– záchranářů z Báňské záchranné služby Odolov. Sou-
těží se zúčastnily všechny děti a na konci si odnesly 
pěkné odměny.

Na září byl v plánu výlet do Galerie minerálů a na 
Den otevřených dveří ve výrobně vánočních ozdob ve 
Dvoře Králové nad Labem. Zde jsme mohli vidět  po-
stup výroby skleněných ozdob od samého začátku až 
po expedici. Také jsme si mohly v podnikové prodejně 
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zakoupit vánoční ozdoby 
nebo si i namalovat svou 
vlastní ozdůbku.

V Galerii minerálů bylo 
k vidění spousta nádher-
ných krystalů nejen z ce-
lého světa, ale i z našeho 
okolí a účastníci si tady 
mohli koupit drobné mi-
nerály jako dárečky nebo 
pro svou ozdobu.

Nad očekávání byl napl-
něn celý velký autobus a všem se to moc líbilo.

V říjnu jsme se sešli na našem malém rynečku u 
prodejny při zapalování vyřezávaných dýní, které byly 
jako vždy kouzelné. Všechny děti dostaly perníčky za 
svoji práci a účast.

Na 2. listopad bylo v plánu sousedské posezení, a to 
s harmonikou. Vydařilo se a to i přes to, že nám hrála 
pouze jedna harmonika. Přítomní se bavili a to je pro 
nás, které vše plánujeme, největší odměna.

23. a 24. listopadu jsme 
pořádaly už tradiční Ad-
ventní výstavu. Na ní byl 
k vidění plný sál drobných 
výrobků, které si mohli 
návštěvníci zakoupit pro 
sebe i své blízké. Přesto-
že jsme byli omezeni re-
konstrukcí mostu, který 
nedovolil přijet všem zá-
jemcům z vedlejších ves-
nic, byla výstava úspěšná a 

naše práce nebyla marná. Děkujeme všem, kteří naše 
akce podpořili nejen svojí pomocí, ale i těm, kteří se 
prostě zúčastnili.

Za místní skupinu ČČK Libňatov přejeme všem 
spoluobčanům Libňatova a jejich nejbližším do letoš-
ního roku 2025 hlavně pevné zdraví, štěstí, lásku a po-
hodu. Budeme se těšit na další dny a akce, kterými se 
vám snažíme udělat radost.
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IVA PICHOVÁ                                                                   

Čím dál častěji slyším 
okolo sebe někoho říkat 
celkem obyčejnou větu: 
Pořád se něco děje.  Občas 
zní jako pochvala, jindy 
smutný povzdech, někdy 
jako omluva, příště jako 
výmluva. 

Může to být konstato-
vání radostné, plné další-
ho očekávání, jindy sta-
rostlivé, skrývající obavu, 
strach, nejistotu, a někdy i 
smutné, spojené se špatnou zkušeností.

Ať tak nebo tak, tam, kde se opravdu pořád něco 
nového děje, a nikdy není o zážitky nouze, je naše 
školka. Díky dětské přirozenosti, bezprostřednosti a 
bezelstnosti je každý náš školkový den jiný, originální, 
neopakovatelný. A, i když občas třeba trochu ustaraný, 
díky úsměvům na dětských tvářích vždycky šťastný. 

Během roku 2024 jsme v mateřské škole zazname-
nali několik NEJ…, o která se s vámi chceme podělit.

1. Nejvíce dětí, které se tento rok dostavily k zápisu 
do mateřské školy – na 9 volných míst se přišlo zapsat 
celkem 19 dětí. Z toho ze spádového obvodu 10 dětí, 
libňatovských 8 dětí (spádový obvod tvoří naše obec 
společně s obcí Maršov u Úpice). S ohledem na kapa-
citu předškolního zařízení byly přijaty všechny spádo-
vé děti, s tím, že jedno místo je sdílené pro dvě děti.

2. Nejvyšší počet zaměstnanců – na základě dopo-
ručení SPC v Trutnově je od září v mateřské škole 
nově zřízena pracovní pozice asistent pedagoga. Cel-
kový počet je 9 kmenových zaměstnanců, plus externí 
správce webových stránek školy. 

3. Nejzdravější rok – velmi nás těší vysoká průměr-
ná docházka dětí, která v roce 2024 byla bezmála 34 
dětí na den ze 45 zapsaných. Jen dva měsíce v roce 
klesl průměrný počet dětí pod 30. Tímto děkujeme 
rodičům za zodpovědný přístup ke včasným léčbám 
nemocí dětí i ohleduplnost ke zdraví celého kolektivu.  

4. Nejdelší společný výlet s rodiči na kolech jsme 

7 plus 1 NEJ v mateřské škole



podnikli 24. června při loučení s budoucími prvňáčky. 
Po slavnostní rozlučce jsme vyrazili po místních ko-
munikacích okolo vysílače u Svobodného, po Kašta-
nové aleji přes Dytrychovu alej, až k rybníčku na Ba-
vlňáku, kde po opečení buřtů společná cesta končila. 
Zpátky do školky už dojely děti samy se svými učitel-
kami, a tradičně ve školce přespaly do rána. Celkový 
počet byl 30 účastníků cyklovýletu.

5. Nejpůsobivější umělecký záži-
tek byl pro děti Vánoční koncert 
v kulturním domě, kde vystoupily 
jako hosté po boku sólistů Národ-
ního divadla. Měly tak jedinečnou 
možnost být součástí operního 
vystoupení a zažít neopakovatel-
nou atmosféru před naplněným 
tleskajícím sálem. 

6. Nejúspornější spotřeba elektřiny díky novým so-
lárním panelům na budově mateřské školy.

7. Nejsložitější doprava ke školce nastala při rekon-
strukci mostu na silnici II. třídy u kovárny. Příjezd ke 
školce byl limitován na dobu šesti měsíců, a jen díky 
zodpovědnému přístupu a trpělivosti všech se podaři-
lo toto období v klidu přečkat. 

8. Nejbolestivější pracovní úraz (a zároveň nejku-
rioznější) utrpěla paní kuchařka při dopravě svačiny 
do třídy v 1. patře, kdy se doslova přerazila o malého 
příchozího opozdilce v chodbě a zlomila si hlavičku 
kloubu na palci u nohy. Úraz se naštěstí obešel bez 
pracovní neschopnosti, takže děti nezůstaly o hladu, 
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DO KALENDÁŘE:

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2025 – 2026 
proběhne v pondělí 5. května 2024 v mateřské škole.

Aktuální informace najdete 
na www.mslibnatov.cz

ale léčení trva-
lo několik týd-
nů. Dnes už je 
paní kuchařka 
opět v dobré 
kondici.

 
Na c h á z e j t e  

v novém roce 
jen svá příjemná a veselá NEJ, a co NEJvíce času měj-
te na své NEJbližší a NEJmilejší. A nezapomeňte se 
radovat i z NEJmenších maličkostí.
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Otevírací 
doby

OÚ Pohostinství Pošta Obchod Kadeřnictví Pedikúra, 
manikúra

Pondělí 7 - 12,  
13 - 17 13:00 - 15:30 7 - 17

Po osobní 
domluvě

Úterý 7 - 12 7:30 - 8:30 7 - 17

Středa 7 - 12,  
13 - 17 18 - 23 13:00 - 16:00 7 - 17 13 - 17, pánské

Čtvrtek 7 - 12 18 - 23 7:30 - 8:30 7 - 17 sudý týd.: 8 - 14
lichý: 12.30 - 19

Pátek Zavřeno 18 - 23 13:00 - 15:30 7 - 17
Sobota 18 - 23 7 - 17
Neděle 18 - 23 7 - 12

Libňatovské noviny jsou distribuovány zdarma 1x ročně v nákladu 250 kusů do schránek všech domácností v Libňatově  
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Vydavatelem je Obec Libňatov, č. p. 148, 542 36. Gra昀椀cký design: Jaroslav Pich ml. Tisk: Tiskárna Pratr a. s.

vždy ve čtvrtek Stolní tenis - pravidelné tréninky          pořádá: T. J. Sokol
pondělí, úterý Cvičení dětí       T. J. Sokol
23.02.2025  Výročka ČZS       ČZS
01.03.2025  Masopust v Maršově      Obec Maršov
15.03.2025  Karneval       ČČK
22.03.2025  Výročka Sokol Malý sál      T. J. Sokol
06.04.2025  Jarní výstava       ČČK
12.04.2025  Den země       T. J. Sokol
26.04.2025  Velikonoční turnaj v pinci     T. J. Sokol 
30.04.2025  Čarodějnice       SDH
duben/květen Sběr šrotu       SDH
14.05.2025  Den rodiny       ČČK
05.06.2025  Jarní výstava       ČČK
07.06.2025  Výlet Kačina       ČZS
08.06.2025  Šachový turnaj       Tomáš Bydelský
21.06.2025  Hasičská soutěž - O pohár starosty    SDH
28.06.2025  Dětský den       T. J. Sokol
28.06.2025  Letní kino       Obec
09.08.2025  Tenisový turnaj      T. J. Sokol
23.08.2025  Posezení na potoce      ČZS
27.09.2025  Hasičská soutěž - Závod hasičské všestranosti a branosti SDH
27.09.2025  Posvícenské posezení      ČČK
02.10.2025  Posezení pro seniory v Libňatově    Obec
říjen/listopad Dýně u prodejny      ČČK
08.11.2025  Posezení s martiňáky      ČZS
22.11.2025  Adventní výstava      ČČK
23.11.2025  Adventní výstava      ČČK
01.12.2025  Vánoční strom - Rozsvícení     Obec
20.12.2025  Vánoční výlet - Kostelec nad Orlicí    ČZS
23.12.2025   Betlemske světlo v Libňatově      SDH
25.12.2025  Štěpánská zábava      Milena Gabrielová

Přijďte na akce v Libňatově v roce 2025



TERMÍNY SVOZŮ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ V LIBŇATOVĚ V ROCE 2025:

1. úterý 7. ledna
2. úterý 21. ledna
3. úterý 4. února
4. úterý 18. února
5. úterý 4. března
6. úterý 18. března
7. úterý 1. dubna
8. úterý 22. dubna (poprvé 1x3 týdny)
9. úterý 13. května
10. úterý 3. června
11. úterý 24. června

Odpadový kalendář 2025

12. úterý 15. července 
13. úterý 5. srpna
14. úterý 26. srpna
15. úterý 16. září
16. úterý 7. října
17. úterý 28. října (odtud opět 1 x 14 dnů)
18. úterý 11. listopadu
19. úterý 25. listopadu
20. úterý 9. prosince
21. úterý 23. prosince

KDY JSOU VYVÁŽENÉ NÁDOBY S TŘÍDĚNÝM ODPADEM:

Papír   1x za týden vždy ve čtvrtek  sváží: Transport Trutnov
Plast   1x za týden vždy ve čtvrtek   Technické služby Úpice
Sklo   dle potřeby      Technické služby Úpice

Kovový odpad (plechovky)  dle potřeby    Transport Trutnov
Kovový odpad (velký)  1x ročně    SDH Libňatov
Kuchyňský olej   dle potřeby    Černohlávek Oil
Bio odpad (kontejner u MŠ)  dle potřeby    ZD Havlovice
Nebezpečný odpad   1x ročně (na jaře)   Transport Trutnov
Velkoobjemový odpad  1x ročně (na podzim)   Transport Trutnov
Elektroodpad   1x ročně (v létě)   Transport Trutnov
Zelený odpad ze zahrádek  1x ročně (na podzim)   Obec Libňatov
Textil     1x měsíčně    Diakonie Broumov

KDE JSOU UMÍSTĚNY NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD:
  Cesta na Zada  sklo, papír, plast, drobné kovy 
  Dolní zastávka  sklo, papír plast 
  Prodejna  sklo, papír, plast, textil 
  Mateřská škola  plast, papír, drobné kovy 
  Kulturní dům  sklo, papír, plast, rostlinné oleje, drobné kovy 
  Svobodné   sklo, papír, plast, drobné kovy 
  Pošta   plast, papír, drobné kovy


